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KOZLOVAS SIŪLO TAIKA GRASINDAMAS KARO
SOVIETAI TEBELAIKO MILIJONUS 
VERGŲ, PASAKĖ JŲ DIPLOMATAS

GI AVERELL HARRIMAN MATĘS TIK LINKSMUS, 
LAIMINGUS ŽMONES “STATANČIUS SOCIALIZMĄ”

RANGUNAS, BURMA. — SSSR ambasados informacijos sky
riaus vedėjas Aleksander Kaznačajev, 27 metų, prieš pabėgant 
į laisvąjį pasaulį, įkalbėjo JAV ambasadoje į rekordavimo juos
telę baisių kaltinimų ne tik Stalino, bet ir Chruščevo valdžiai.

“Milijonai žmonių tebelaiko
mi koncentracijos stovyklose. 
Jie naudojami ne tik didžiosiom 
valdinėms statyboms, kaip ka
nalams, geležinkeliams ir ka
sykloms, bet ir naujųjų ponų 
palociams statyti. Nedidelė val
džios klika, tiesa, gyvena kaip 
rojuj, bet plačiosios masės ken
čia didelį skurdą. Visa atmosfe
ra Sovietų Sąjungoj yra įtemp
ta ir užnuodyta. Kremliaus už
kulisiuose vyksta džiunglinė ko
va dėl valdžios, žmonės yra ka
muojami baimės, įtarimų, nepa
sitikėjimo, karjerizmo, papirki
nėjimų ir įžūlių seklių”.

Tokį vaizdą apei Sovietų Są
jungą parodo jų pabėgęs diplo
matas. Jis matęs savo akimis 
tą patį komunistų brutalumą ir 
Burmoj, kai jų teroristai užpuo
lė burmiečių kaimą ir sudegi
no su visais gyventojais.
Harrimano įspūdžiai kitokie

Visiškai kitokiomis spalvomis 
Sovietų Sąjungą, net pačias ka- 
tęrgininkų sritis, vaizduoja Ave- 
rell Harriman, Amerikos gele
žinkelių karalius buvęs New 
Yorko gubernatorius ir amba
sadorius karo metais Maskvoj

Jis gavęs iš Chruščevo leidi
mą važinėtis po visą Kremliaus 
imperiją. Bet kur jis ir bebu
vo, jis žvalgėsi iš valdžios pa
reigūnų balkonų ir rinko žinias 
iš apsuptų propagandistų, aprū
pintų klastota statistika.

Iš Karagandos, Kazachstano, 
kur tūkstančiai tremtinių iš
čiulpus paskutinius gyvybės sy
vus, yra pakasti po velėna, Har- 
rimanas rašė N. Y. T. dienraš
čiui:

“Kai aš 1946 metais apleidau 
Sovietų Sąjungą, Kazachstanas 
tebebuvo iš didžiausios dalies 
uždaros stepės su 6 mil. gyven
tojų, daugiausia nomadų, kurie 
tik neseniai buvo įkurdinti ko
lektyviniuose ūkiuose. Stalino 
laikais Kazachstanas buvo klai
ki vieta politiškai nepatikimiem 
tremti, vieta, garsi dykumomis, 
60 mylių per valandą vėjais, 50 
pėdų aukščio vėpūtiniais ir ka
torgininkais anglies kasyklose... 
Šiandien kalinių stovyklos yra 
dingusios. Gyventojų skaičius 
padidėjo 50%, įskaitant 2 mil. 
naujakurių iš visos Sovietų Są
jungos”...

Užmušė 6 m. vaiką
NEW YORKAS. — 14 metų 

vaikezas užmušė 6 metų berniu
ką, Soltan Toth iš 309 E. 75th 
St.

Užmuštojo berniuko tėvai pa
bėgo iš Vengrijos po 1956 metų 
revoliucijos. Tėvas Imre Toft 
dirba fabrike ir prižiūri namą, 
kuriame jie turi butą.

Žudikas, nežiūrint savo am
žiaus, jau yra pasižymėjęs nu
sikaltimais. Už vagystes ir pa
deginėjimą jis buvo išsiųstas į 
pataisos namus, bet po 6 savai
čių buvo paleistas. Jis mokėsi
Robert Wagner aukštesniosios

Iš VISO PASAULIO
JV atnaujins pagalbą Nasseriui

KAIRAS. — Pereitą savaitę 
Jungtinė Arabų Respublika ir 
Jungtinės Amerikos Valstybės 
pasirašė sutartį atnaujinti tech
nikinę ir ekonominę paramą. Ji 
buvo nutraukta 1956 metais, 
Egiptui nusavinus Suezo kana
lą. Sutarties pasirašymas ro
do, kad arabų pasauly politinis 
klimatas keičiasi Vakarų pasau
lio naudai. Amerikos pažadėto
ji parama Nasseriui yra, paly
ginti, nedidelė, $9 mil., vienok 
reikšminga šių šalių santykių 
gerėjimui.
Pabėgo rumunų studentas

EDIRNE, Turkija. — Sporti
niu lėktuvu iš komunistų valdo
mos Rumunijos pabėgo Buka
rešto universiteto studentas Ma
rin Negrila, 21 metų. Jis pri
klausė komjaunimo organizaci
jai ir aviacijos sporto klubui. 
Šiomis dienomis policija suėmė 
jo tėvą. Tai reiškė, kad ir jį 
gali suimti.
Kontrevoliucionieriai Kuboj

HAVANA. — Kubos revoliu
cinė valdžia pasiuntė į vakarinę 
Kubą porą tūkstančių kareivių, 
kad jie išblaškytų kontrevoliucio 
nierius, kol jie dar nepradėjo 
atviro karo. Fidel Castro savo 
revoliucija pradėjo Kubos ryti
nėj daly. Ir vienur, ir kitur 
gamtos sąlygos partizaniniam 
karui yra gana palankios.
Pirmoji popiežiaus enciklika

ROMA. — Popiežius Jonas 
XXIII išleido pirmąją encikliką 
(ganytojišką laiškai vyskupams) 
apie tiesą, vienybę ir taiką. Po
piežius įspėjo pasaulio valdžias 
vengti karo. Atominiai ginklai 
sunaikintų abi puses.

Meras Daley Įteikė 
mūsų krepšininkams 
“įgaliojimų raštus”

žaidėjai išskris į Pietų 
Ameriką liepos 8 dieną

Trečiadienio vakarą Chicagos 
miesto meras Richard J. Daley 
mūsų krepšninkų grupei įteikė 
oficialius raštus penkių Pietų 
Amerikos respublikų vyriausy
bėms su sveikinimais ir kvoti
mais į Pan-Amerikos žaidynes 
rugpiūčio 27—rugsėjo 7 dieno
mis Chicago j e.

Mūsų krepšininkų grupė iš
skrenda į Pietų Ameriką trečia
dienį, liepos 8 d. 9:10 vai. ryto 
iš Midway aerodromo Northwest 
Airlines lėktuvu.
Krepšinio rungtynės su Chicaga

Krepšininkai prieš išvykdami 
į Pietų Ameriką, šį pirmadienį, 
liepos 6 dieną 7:30 vai. vakaro 
Foster Parko salėje, 8400 So. 
Loomis gatvė, žais prieš pietinės 
Chicagos amerikiečių krepšinio

Trys kandidatai Į Vakaru Vokietijos prezidentus, iš kairės: Max Becker, nuo laisvųjų demokratų 
partijos; Heinrich Luebke, nuo krikščionių demokratų partijos, ir Carlo Schmidt nuo socialdemo
kratų partijos. Rinkimus laimėjo Luebke.

HARRIMAN IŠSIGANDO CHRUŠČEVO
VALSTYBĖS DEPARTAMENTAS — ŠALTESNIŲ NERVŲ

WASHINGTONAS, D. C. — New Yorko eksgubernatorius 
Averell Harriman painformavo valstybės departamentą ir kai 
kuriuos spaudos žmones (kaip N. Y. T. Harry Schwartz), kad 
Nikita Chruščev, kalbėdamas su juos Berlyno klausimu birželio 
23 dieną, užėmė gąsdinančiai griežtą liniją.

mokyklos 8-me skyriuj, bet ne
moka nei skaityti, nei rašyti.

rinktinę. Kviečiami kas gali da-

Valstybės departamento at
stovas Lincoln White į tai pa- [ 
aiškino, kad nei Chruščevo kai- j 
ba, nei kalbos tonas nereiškia 
nieko nauja Amerikos vyriausy
bei. Jo palinkimas dramatizuo
ti esąs gerai žinomas, lygiai 
kaip jam esą gerai žinoma, kad 
jis jokiais grasinimais Ameri
kos neįbaugins.

Ruošia Kozlovą į įpėdinius
Chruščevas pasakojęs be to 

Han’imanui, jog Frol Kozlov 
yra jo pasirinktas įpėdinis. Tuo 
tikslu Kozlov buvo pasiųstas į 
Ameriką, kad smulkiau susipa
žintų su užsienio politika ir pla
čiuoju pasauliu.

Frol Kozlov specialybė yra 
partinė ir valstybinė adminis
tracija. Jis pradėjo karjerą Le
ningrade, kaip aršus stalinistas 
ir Malenkovo globotinis. Jis pa
rodė savo sugebėjimus laviruo
ti ant politinės virvės, kai val
džią užgrobus Chruščevui, Ma
lenkovo priešui, jis buvo parink
tas Rusijos fed. respublikos 
premjeru ir 1957 metais įkeltas 
į politbiurą, kaip patikimas Ni
kitos šulas.

įpėdinystė — netikras dalykas
Sovietų gyvenimo ekspertai 

tačiau abejoja, ar Kozlovui pa
vyks užimti Chruščevo vietą, 
jei pastarasis ir norėtų. Juk Le
nino vietą pagrobė Stalinas, ku
rio Leninas liepė savo artimie
siems bendradarbiams dabotis, 
kaip pavojingo sukčiaus, intri
ganto.

Stalino ruoštieji įpėdiniai irgi 
diktatoriaus kėdės nepasiekė. 
Kirovas buvo Leningrade nužu
dytas, kitų pretendentų. Ždano- 
vas mirė irgi gana paslaptingai. 
O kai po Stalino mirties įkopė 
naujasis kandidatas į sostą, 
Georgi Malenkov, jo asmeninis 
sekretorius, jis tuoj turėjo vie
ną valdžios kėdę (partijos se
kretoriaus) užleisti Nikitai, o 
po pusantrų metų buvo nuvers
tas ir nuo premjero kėdės, šian
dien, jei jis dar gyvas, turėtų

Vėliausios Žinios
• Pentagonu rūmuose, di

džiausiuose pasauly, aviacijos 
departamento skyriuj, kilo pa
vojingas gaisras. Gaisrą sukė
lė blogi elektriniai laidai nuo 
skaičiavimo mašinų. Sudegė 
krūvos slaptų dokumentų, nuo
stolių pridaryta už milijonus. 
35 ugniagesiai ir rūmų sargai 
apsinuodijo dūmais.

• Beaufort, S. C., teisėjas 
Henry Johnson, remdamasis pri
siekusiųjų teismo nutarimu, pa
smerkė mariną Fred Davis, 22 
metų, į elektros kėdę, už 47 me
tų negrės išprievartavimą. Mir
ties bausmė bus įvykdyta rug
piūčio 14 d. Tai pirmas atsitiki
mas Amerikos istorijoj, kad bal
tasis būtų nuteistas mirti už ne
grės išprievartavimą.

• Nikita Chruščev pakartojo 
centro komitete, ką jis atsakęs 
į išsigandusio “Amerikos mili
jonieriaus” Harrimano susirū
pinimą dėl ateities: pagerinkim 
santykius, bendradarbiaukim 
ekonominėj ir kultūrinėj srity, 
trumpai sakant, koegzistuokim. 
Dėl Berlyno nedarysiąs jokių 
kompromisų. '

Unijos raštinėje 
prekiavo kokainu

“Boselis” sumokėjo už sklypą 
$85,000, vertą tik $20,000

WASHINGTONAS, D. C. — 
Fed. narkotikų agentas Ivan 
Wurms liudijo senato k-te uni
jų neleistinai veiklai tirti, kad
šoferių unijos 805-to skyriaus 
įstaiga New Yorke buvo naudę- 
jama kokaino prekybai.

Kokainu prekiavo unijos sky
riaus reikalų vedėjas Ben Blau- 
steip. Kai Wurms iš jo nupir
ko kokaino už $2,400, Blaustein 
buvo suimtas ip nuteistas. Bet 
netrukus jį paleido iš kalėjimo 
sąlyginai.
Prekyba žemėmis

Kiti du liudininkai nupasako
jo senate, kokias šunybes darė 
to šoferių unijos skyriaus so
cialinio fondo valdytojas Abra
ham Gordon. Jis nupirko iš sa
vo pusbrolio pelkynų neva uni
jos vasarojimo stovyklai. Už 
žemę sumokėjo $85,000, o jos 
tikroji vertė siekė daugiausia 
$20,000—$25,000.

$8,000 iš unijos socialinio fon
do nuėję tiesiai į Gordono sąs
kaitą banke.

ROMA. — Italijos apeliacinis 
teismas paskelbė, kad Ingrid 
Bergman ir Roberto Rossellini 
vis dar tebėra vyras ir žmona, 
remiantis Italijos įstatymais. 
Filmų aktorė jau ištekėjo už 
trečio vyro, švedo Lars Schmidt. 
Ji užvedė bylą su Rossellini dėl 
judviejų trijų vaikų. Italų teis
mo kaltinimas Ingridai “daug
vyryste” sukomplikavo jos bylą.

PASITARIMAI WASHINGTONE

būti kur tai Azijoj, elektros jė- ir satelitų.

š. m. balandžio 23 d. memo
randume valstybės sekretoriui 
C. A. Herteriui ALT Vykdoma
sis Komitetas išdėstė Amerikos 
lietuvių pažiūras į artėjančius 
Rytų-Vakarų pasitarimus dėl 
Berlyno ir pateikė visą eilę su
gestijų, kaip vakariečiai turėtų 
laikytis, kad tie pasitarimai pa
sauliui neatneštų žalos.

Memorandume JAV vyriau
sybė buvo raginama nedaryti so
vietams nuolaidų, nebekreipti 
dėmesio į Rusijos grasinimus, 
bet kelti sovietų tarptautinių 
sutarčių laužymo bei savo kai
mynų pavergimo faktus ir rei
kalauti, kad raudonoji armija 
kartu su saugumo organais pa
sitrauktų iš Pabaltijo valstybių

vietams jokių laimėjimų ir, at
rodo, nepalaužė vakariečių nu
sistatymo nesitraukti iš Berly
no, bet jie taip pat neparodė ir 
vakariečių ryškesnės iniciaty
vos. Jie buvo laikinai pertrauk
ti, nesuradus bendros diskusijų 
bazės Berlyno ateities svarsty
mams.

šio mėnesio 13 d. pasitarimai 
vėl bus tęsiami. Prieš išvyks
tant valstybės sekretoriui C. A. 
Herteriui į Ženevą, ALT Vykdo
masis Komitetas nutarė š. m. 
liepos 4-8 dienomis aplankyti 
valstybės departamentą ir pa
sikalbėti su vadovaujančiais kon 
gresmanais bei senatoriais. At
silankymo Washingtone metu 
ALT Vykdomasis Komitetas

lyvauti šiame mūsų krepšininkų gainės direktorium, tasai Stali- Nors kelias savaites užtrukę 
pasirodyme. po kronprincas. Ženevoje pasitarimai nedavė so-

taip pat turės pasitarimų su lie-
tuvių politiniais veiksniais.

ALT Vykdomasis Komitetas

KILUS KONFLIKTUI DĖL BERLYNO, 
SOVIETAI ATSAKYSIĄ IRGI JĖGA
KREMLIAUS VICEPREMJERAS NEATSKLEIDĖ JOKIOS 
NAUJOS GALIMYBĖS SUSITARTI GENEVOS DERYBOSE

WASHINGTONAS, D. C. — Frol Kozlov, Sovietų pirmasiš 
vicepremjeras, buvo ketvirtadienį pakviestas į spaudos klubą pa
sakyti kalbą apie “karą ir taiką”. Jis paskui atsakinėjo ir į žur
nalistų kai kuriuos klausimus.

Naujasis Vokietijos 
prezidentas Luebke
BERLYNAS. — žmogus, ku- 

ris rugsėjo 15 dieną pakeis Vo
kietijos prez. Teodor Heuss, yra 
mažai žinomas ir vokiečiams, 
jau nekalbant apie užsienį.

Iš apklausinėtų vokiečių prieš 
mėnesį 65% atsakė, kad: jie ne
žino, kas yra Dr. Heinrich Lueb
ke, nors nuo 1953 metų jis pri
klauso Adenauerio vyriausybei, 
kaip mitybos, žemės ūkio ir miš
kininkystės ministeris. Kandi
datu ir prezidentu jis pasidarė 
nenorėdamas, tik susiklojus ap
linkybėms. Adenaueris žino- 
mesnio savo partiečio negalėjo 
prikalbinti.
Susipažinęs su kalėjimu

Dr. Heinrich Luebke (ištaria
ma Liubke) gimė 1894 m. Enk- 
hausene. I pasaulinio karo me
tu tarnavo armijoj leitenantu. 
Už narsumą mūšiuose buvo ap
dovanotas . dviem geležiniais 
kryžiais. 1931 m. buvo išrink
tas kaip katalikų partijos (cen
tro unijos) žmogus į Prūsijos 
parlamentą. Atėjus į valdžią 
Hitleriui 1933 m. jis buvo pa
šalintas iš visokių pareigų ir už 
priešinimąsi nacionalsocializmui 
įkištas į kalėjimą 20 mėnesių.
“Žaliojo plano” autorius

Luebkes žemės ūkio politika, 
paremta jo “žaliuoju planu”, yra 
nepalanki didiesiems žemval
džiams, bet artima smulkiesiem 
ūkininkams. Socialdemokratai 
jo “žaliąjį planą” rėmė iš pir
mųjų Vakarų Vokietijos nepri
klausomybės metu. Kai 1953 m. 
Adenaueris gavo patarimą pa
skirti Luebke žemės ūkio mi- 
nisteriu, jis atsakė, “aš jau ir 
taip turiu vyriausybėj daug so
cialistų”. Bet Adenaueris jį pa
skyrė ir neapsiriko. Luebke pa
sirodė tylus, kuklus, bet ištiki
mas ir energingas kanclerio pa- 
gelbininkas.

Po 18 metų valdžia 
atsiteis išradėjui

Dr. Otto Halpern gaus $340,000
WASHINGTONAS, D. C. — 

Po 18 metų Kalifornijos univer
siteto fizikas laimėjo kovą prieš 
vyriausybę ir išgavo tinkamą at
lyginimą už savo išradimus.

Dr. Otto Halpern, imigrantas 
iš Vienos, Austrijos, 1941 me
tais surado būdą, kaip slėptis, 
kad ir ne visiškai, Amerikos lai
vams ir lėktuvams nuo priešo 
radarų. Alperno išradimais 
Amerikos kariuomenė naudojo
si II pasauliniame ir Korėjos ka
re.

Kai jis paprašė atsilyginti už 
jo išradimus, gynybos departa
mentas įtikino teismą, kad to
kios bylos iš viso negalima svar
styti, nes tada išaiškės išradi
mų paslaptys. Kiek vėliau gy
nybos departamentas pasiūlė 
mokslininkui $50,000. Bet jis 
nesutiko.

Nežiūrint išradimų paslaptin-

Jo kalba patvirtino pesimisti
nius spėjimus, kad ir po išsikal
bėjimų su prezidentu Eisenho- 
weriu, viceprezidentu Nixonu ir 
valstybės sekretorium Herteriu 
neiškilo jokių didesnių vilčių su
sitarti užsienio reikalų minister 
riams, kai jie vėl suvažiuos į 
Geneva.
Kalbėjo kaip Hitleris

Chruščevo pavaduotojo ir įpė
dinio kalba priminė Adolfą Hit
lerį: tegu Vakarai sutinka su 
Maskvos sąlygomis, ir pasauly 
bus taika. Sovietai nežiną ne- 
mėgiamesnio žodžio kaip karas. 
Bet kas bus, jei Vakarai nepa
klausys Sovietų reikalavimų ir 
iš Berlyno nesikraustys ?, pa
klausė Kozlovą.

Jei dėl Berlyno bus prieita at
viro konflikto, Sovietų Sąjunga 
atsakys jėga į jėgą, pagrasino 
svečias iš Kremliaus. Bet jie, 
Sovietai, karo nenorį. Jie norį 
taikingo sugyvenimo per ekono
minį ir kultūrinį bendradarbia
vimą; jie norį pašalinti nepa
sitikėjimą ir įtarimus tarp Ame
rikos ir Sovietų Sąjungos. Jie 
norį senų laikų draugystės, ko
kia išsivystė II pasaulinio karo 
metu, bekovojant su bendru 
priešu.

Nepamiršo Kozlovas pagra
sinti ir seperatines taikos suda
rymu su Rytų Vokietija, jei ne
bus prieita susitarimo Berlyno 
klausimu. Jų pasiūlymas išsi
kraustyti vakariečiams per 18 
mėnesių tačiau nesąs ultimatu
mas. Nes prie to termino buvę 
pasakyta, kad po 18 mėnesių 
būtų einama iš naujo prie dery-- 
bų Vokietijai suvienyti.
Atsiėmė savo žodžius

Trečiadienio vakarą, susirin
kus vaišėms ir pokalbiams pas 
viceprezidentą Nixoną, Kozlovas 
buvo priremtas už neprausta- 
burniškus žodžius, pasakytus 
prezidentui Eisenhoweriui, esą 
Amerika už paramą maistu bad-* 
mečio laikais (1920-23 metais) 
išreikalavusi iš Sovietų valdžios 
atlyginimą auksu.

Christian Herter, buvęs Hoo- 
verio štabe ir tais laikais važi
nėjęsis po Rusiją, nupasakojo 
Kozlovui, kaip buvo priimtas 
kongreso nutarimas ir paskirti 
pinigai badaujantiems rusams 
gelbėti. Nixonas nuo savęs pri
dėjo, kad jis dar neseniai ma
tė pas eksprezidentą Hooverį 
Maskvos valdžios nuoširdžiau
sios padėkos raštą, už Amerikos 
pagalbą. Po to svečias prisipa
žino, kad jis bus suklydęs.

gurno, bylą perėmė spręsti JAV 
apeliacinis teismas ir priteisė 
sumokėti minėtą sumą. Gyny
bos sekretorius McĘlroy paža
dėjo pinigus sumokėti ir dar 
padėkojo Alpernui už jo pagal
bą karuose.

šeštadienį liepos 4-tą dieną, 
Naujienos neišeis. Nedirbs 
nė raštinė. Administracija
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RICCA BAIGS KARJERĄ
Paul Ricca (The Waiter), 62 

metų Chicagos padugnių tūzas, 
tituliarinis Al Caponės sosto 
valdytojas, trečiadienį nuėjo sa
vo pirmatakūno pėdomis, šva
riai apsirengęs, pats atvyko į 
U. S. maršalo įstaigą ir ištarė:

* “Aš esu Paul Ricca”. Ricca bu
vo nuteistas 3 metams kalėjimo 
už nusukimą $99,000 pajamų 
mokesčių 1948—1950 metais, 
buvo apeliavęs, bet teismas ape
liaciją atmetė. Ricca tad nebe
laukė, kol jį policija suims, o 
pats pasidavė.

Riccai buvo uždėti ant ran
kų geležiniai, po to jis buvo su 
kitais 10 kalinių pakrautas į 
policijos vežimą ir nugabentas į 
apskrities kalėjimą;, jš kur va-

| riuos į federalinį kalėjimą Terra 
I Haute.
i Apskrities kalėjime jam pa
darytos trejos pirštų nuospau
dos, jis buvo nufotografuotas, 

i iškrėstas ir nuvestas į pirtį, kur 
i ir jo švarūs nauji drabužiai bu- 
ivo išdezinfekuoti.

Be to, Riccos laukia dar vie
nas nemalonumas. Jam 1957 
metais buvo atimta pilietybė, 
kai imigracijos autoritetai su
sekė, kad jis yra imigravęs j 
Ameriką melagingai suteiktais 
faktais ir nuslėpęs dvi Italijoje 
padarytas žmogžudystes. Atro
do, kad atsėdėjęs Dėdei Šamui 

' priklausomą 3 metų dalį, jis 
Į gaus grįžti į savo gimtinę ir 
Į ten aiškintis dėl savo jaunystės 
griekų.

RUOŠIAME KELIONES PO VISĄ PASAULI
Lėktuvais, garlaiviais ir busais vežame ekskursijas į Europą, Rusiją, 

Afriką, Pietų Ameriką, Kanadą ir kitus kraštus pigiomis kainomis. Tei
kiame tiksliais žinias, siunčiame palydovus. Kreink;*ės laišku arba žodžiu 

į Chicagoje vienintele lietuvių kelionių agentūrą

WIDE WORLD TOURS, INC.
EVERGREEN PLAZA (95th and S. Western Ave.)
Phone: GA 2-0640 — Walter Rask-Rasčauskas

PASITARNAUKITE SAVO 
DRAUGAMS!

gerokai paūgėjome nmsų taupytojų, patenkintų 
mūsų patarnavimais, rekomendacijų dėka. Jei esate 
mūsų koslumeris, p . ...?.iite savo draugams apie gerus 
musų patarnavimus, vertingą pelną ir apdraustą sau
gumą, kurį gaunate betaupydami pas mus. Jeigu dar 
nesate mūsų koslumeris, tai pirma proga užeikite pas 
mus ir įsitikinkite. Visuomet mielai Jus priimsime.

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Tel.: HAymarket 1-2028

•
 PIGIAUSIEJI IR GREIČIAUSIEJI 

SIUNTINIAI I LIETUVA PER

Patria Gift Parcel Co.
3741 West 26th St., Chicago 23, Ill 

CRawford 7-2126
MOTERIMS: 4 ¥2 ya. medžiagos patalo impilams ir 24 ya. 

įvairaus rayon 6 suknelėms ..... ............    $5380
VYRAMS: tamsiai mėlyna vilna paltui, tamsiai pilka dryža 

vilna siutui, mėlynas rayon siutui ir 6 ya. rayon pamušalui $5510

Labai žemos kainos maisto, akordeonų, siuvamų mašinų ir prekių, 
parduodamų mūsų Įstaigoje, o ypač didelis pasirinkimas vietinių ir 
importuotų vilnonių medžiagų ir odos.

Siunčiame Jūsų atneštus arba paštu atsiųstus siuntinius. Patalpos 
vėsinamos—Air conditioned, todėl vasaros metu čia rasite gerą poilsį.

NORS KARTĄ ĮSITIKINKITE!
Darbo valandos nuo 9:00 iki 6:00, šeštadieniais nuo 9:00 iki 5:00.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.
6245 SOUTH WESTERN AVE. CHICAGO 36, ILLINOIS

GRovehill 6-7575
i CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASSN.

4559 SOUTH PAULINA STREET CHICAGO, ILLINOIS
YArds 7-0145

CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.
2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS

LAfnyette 3-1083
DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.

I 3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8. ILLINOIS
CLiffside 44)104

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.
1447 SOUTH 4rJlh COURT CICERO 50 ILLINOIS

TOwnhall 3-8131-2
j UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.
' ISOO sotfru HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

HAymarket 1-2028

Lietuvių Apdraustų Taupymo 
Bendrovių Lygos Nariai 

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, 
o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.
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-apie dailininką
Povilą Puziną

Mokesčių našta darosi visiems 
sunkiai bepakeliama

Visi žinome, kad dolerio ver
tė mažėja, ir užtai visur dau
giau jų reikia mokėti. Jau ne
kalbant ape pirkimą gyvenimui 
reikmenų, noriu tarti žodį apie 
miestų ir miestelių operavimą 
ir valdžių išlaikymą.

Žemių savininkai, ūkininkai, 
namų sklypų, biznio savininkai 
ir kiti turi viską ant savo pečių 
nakelti. Paimkime kaip pavyz
dį Winnebago apskritį ir Rock- 
fordo miestą.

Gal ne visur, bet pas mus vis
kas aptaksuojama, — namai, 
baldai, automobiliai, bankų in
dėliai, įvairūs investavimai, bo- 
nai, ūkininkų namai, jų gyvu
liai, mašinos ir kitoks invento
rius.

Mokesčius kėlė kasmet po tru
putį, bet neskaudžiai, po 5 ar 8 
nuošimčius, bet už 1958 metus 
taksos pakilo iki 50 ir daugiau 
nuošimčių. Ne tik miesto gy
ventojams, bet ir tiems, kurie 
bėgo už miesto ribų, išsižadė
dami patogumų, švarių gatvių, 
šaligatvių, vandenio, kanaliza
cijos, namų apšildymui ir viri
mui dujų (gazo), policijos ir 
ugniagesių apsaugos, vis tik tak
šnoto jai ir juos skaudžiai palie
tė.

Pasipylė tūkstančiai protestų. 
Kasdien miesto valdyboje (ro
tušėje), vyriausiojo kasininko 
kabinete eina išsiaiškinimai, iš
sibarimai, kur apylinkių takšno
to jai turi aiškintis, kad ne ly
giai visiems pakėlė pagal nuosa
vybės vertę ir vietovę.

Ir mano menkai bakūžei pa
kėlė su viršum $40 daugiau kaip 
pernai metais buvo.

Abejoju, kad pavienių žmo
nių protestai ką gelbėtų. Kad 
visi nori tų žaliakuprių doleri
nių. Praeitais metais miesto po
nai pasikėlė sau algas, vėliau 
pakėlė policininkams, ugniage
siams, mokytojams ir kitiems 
iki žemiausio šlaviko, pastatė 
apie tris pradines mokyklas, 
pradėjo statyti dar vieną aukš
tesniąją mokyklą, reikia dar tris 
tiltus per Rock upę taisyti, o 
miesto taryba nutarė naują til
tą statyti, kur reiks apie šimtą 
senų namų išpirkti. Miestas už
traukė milijonus dolerių pasko
los ilgam išsimokė j imui. Už tad 
mokesčiai — taksos auga.

Lietuvių priežodis teisingai s 
sako, kad varnas varnui akie ne
kerta, kitais žodžiais, kad tak
šnoto  j ai per savo akinius neper- 
matė didelių brangių vilų, ku
rios jiems pasirodė lygios su 
prasčiokėlio bakūže.

žvalgas

įtakingas meno srityje žur
nalas “American Artist” gegu
žės mėnesio laidoje skiria 8 pus
lapius dail. Povilo Puzino biogra
fijai ir kūrybos aprašymui. 
Straipsnį parašė žymus meno 
kritikas Frederick Whitaker. 
Rašinys-recenzija pailiustruota 
dvylika Puzino paveikslų.’ Strai
psnio pirmajame puslapyje de
damas paties dailininko paveiks
las, kuriame jis stovi šalia sa
vo garsaus kūrinio — Moderniš
koji Madona, antrame puslapy
je spalvota reprodukcija — 
“Prieplaukos vaizdas”. Toliau 
seka “Užmiršta Gatvė”, kurio 
reprodukcija tilpo anglų žurna
le The Studio, kiti paveikslai— 
“Priemiestis”, “Benamiai”, 
“Skalbimo Diena”, “Madona”, už 
šį paveikslą Los Angeles mies
tas suteikė medalį. Beikia pa
stebėti, kad to miesto savival
dybė ruošia parodas ir suteikia 
medalį tik už geriausį tų metų 
kūrinį. Straipsms-recenzija pa
iliustruota dar “Laivo Taisy
mas”, “Dar Gyvos žuvys” ir 
“Žuvių Pardavėjas”.

Frederick Whitaker pateikia 
savo nuomonę apie dailininko 
Puzino kūrybą. Jis sako, kad 
Puzinas nepaprastai gabus ir iš
mokslintas dailininkas. Nušvies
damas Puzino gyvenimą, nuro
do, kad jis buvo pogrindžio vei
kėjas ir bolševikų ir vokiečių 
okupacijos metu.

Ta pačia proga Frederick 
Whitaker rašo ir apie Lietuvos 
carinę ir komunistinę okupaciją.

Reikia dar pastebėti, kad dai
lininkas Povilas Puzinas šiais 
metais, kaip jau spaudoje buvo 
minėta, buvo apdovanotas auk
so medaliu, kurį jam davė Hud
son Valley Art Association už 
jo išstatytą paveikslą meno pa
rodoje, kuri buvo White Plains, 
N. Y. Toje parodoje dalyvavo 
600 visų krypčių menininkų su 
savo kūriniais. Tokioje parodo
je dailininkas Povilas Puzinas 
buvo apdovanotas ir pirmąją 
premija. Premiją dailininkas 
Povilas Puzinas gavo dar ir ki
tose dviejose parodose.

SCOTTVILĖS SŪRIAI
Gal niekas taip rūpestingai ir 

švariai netvarko savo gamybos, 
kaip Mamytės sūrių gamintojai 
Paukščiai.

Gamintojai pasididžiuodami 
praneša, kad jų sūriai gamina
mi iš pačio geriausio standarti
nio “Grade A” pieno, šviežio, 
pasterizuoto ir neturinčio jokių 
priemaišų.

Kiek yra žinoma, panašių sū
rių gamybai niekas kitas nevar
toja tokio gero ir tokio bran
gaus pieno.

Kad sūriai ilgiau būtų švieži 
ir negestų, dabar yra pakuojami 
į celofaną, šiuos sūrius mėgsta 
ne tik lietuviai, bet ir kitatau
čiai. Be Mamytės sūrių, rinkoje 
yra sūrių su kitais pavadinimais, 
būtent: Old European Style, Far
mer’s Cheese ir Matki Ser. Pir
kėjai gali pasirinkti mėgiamiau
sią pavadinimą, bet sūriai yra 
tos pačios rūšies. Iš visur gau
nami geriausi atsiliepimai apie 
šiltos sūrius.

Jei kas mėgsta išrūgų, karvės 
arba kitokius kvapus, gaila, bet 
šiuose sūriuose jų neras.

Kur sūrių dar nėra, visi gali 
gauti paštu—parcel. Už prisiųs
tus $5.00 gausite keturis dide
lius sūrius, už $10 gahsite devy
nis sūrius. Dėl didesnių ar ma
žesnių kiekių, parašykite į fab
riką ir jums bus pranešta.

Užsakymus ir pinigus siųskite šiuo 
adresu:
SCOTTVILLE CHEESE, INC. 

Scottville, Michigan
Tel.: Scottville, Mich., PLaza 7-3387

(Sk.)

—Adv. F. Zogas išvyko ato
stogų ir grįš į Chicagą liepos 
13 dieną.

s—

Valantienė ir kitos.
Į atsisveikinimą suvažiavo 

daugiau 40 žmonių. Ten buvo il
gametis Ladigos draugas Frank 
Stanionis, M. Medalinskienė, abi 
Andriulevičienės, Samlilienė, Ar
lauskai, Mockai, Jezavitai, Va
lentai, švagždai, Davidonienė, 
Fergusonai, ir, aišku, Garadaus- 
kas. Visi palinkėjo Ladigienei 
sveikatos, pasikaitinti saulėje, 
pasimaudyti ežere ir atvykti į 
Chicago didesnių parengimų me
tu. Kaimynas

Piliečių klubas
Susirinkimas ir piknikas

Amerikos Liet. Piliečių Pašal
pos klubo pusmetinis susirinki
mas įvyko birž. 21 d. kaip ir vi
suomet Hollywood salėje. Turiu 
pasakyti, kad šis susirinkimas 
narių skaičiumi buvo negausus 
—aišku dėlto, kad daugelis klu
bo narių priklauso įvairioms ki
toms organizacijoms, kurios tą 
gražų sekmadienį turėjo savo 
išvažiavimus-piknikus. Bet ne
atsižvelgiant į tai visi valdybos, 
komisijos raportai ir kiti pra
nešimai priimi vienbalsiai. Na
riai,-ės, kurie sirgo, jiems pa
šalpos išmokėta ir vėliau išrink
ta darbininkai,-ės piknikui, ku
ris įvyks šį sekmadienį, liepos 
5 d. gerai žinomoj vietoj, Juozo 
Leppos ąžuolyne prie 82nd ir 
Kean Avė. Taigi šia proga visi 
lietuviai,-ės, visi klubo nariai,-ės 
nuoširdžiai prašomi gausiai da
lyvauti piknike. Pikniko komi
sija pasirūpins, kad piknikąu- 
tojai būtų visu kuo patenkinti. 
Sako, kiekvienas galės pasirink
ti pagal savo skonį, gardžių val
gių, geros rūšies gėrimų. Ben 
Pavio orkestras gros šokiams.

Dar noriu žodį tarti apie mūsų 
piliečių klubo ir kitų draugijų 
—klubų nuoširdžius stambius 

| veikėjus p.p. Tadą ir Bernice 
i Žemgulius, gyv. 2535 W. 42nd 
I St, kurie šeštad., birželio 13 d. 
Vengeliausko salėje, 4500 So. 
Talman Avė., atšventė 20 metų 
vedybinio gyvenimo sukaktį. 
Šios reikšmingos sukakties pro
ga prisirinko pilna salė svečių 
pasveikinti p.p. žemgulius bei 
palinkėti jiems geriausios lai
mės ateityje. Didžiuma svečių 
buvo ne tik Piliečių klubo, bet 
ir kitų draugijų—klubų vadovai 
ir valdybų nariai. Keletas pro
fesionalų: Dr. T. Dundulis su 
ponia ir kiti.

Karališką vakarienę bevalgant 
svečiai pareiškė daug nuošir
džių linkėjimų Žemguliams, 
praleidusiem 20 metų geroj sa
vitarpio nuotaikoj, taipgi įteiKė 
daug brangių dovanėlių.

Sophie Ladigienė 
išvąžiuoja

Sophie Ladigienė, ilgus me
tus gyvenusi Gladys Ave. ir vei
kusi Garfield Parko klube bei 
kitose organizacijose, pardavė 
savo namą ir išvažiuoja į Paw 
Paw Lake, Mich.

Gausūs Ladigicnės draugai 
praeitą ęekmadįenį Forest Pre
serve* miške, netoli Tautinių Ka
pinių, suruošė jai atsisveikini
mą. S zarbiausiom atsisveikini-' 
mo ruošėjom buvo Mockienė su 
dukterimis, Kielienė su dukte
rimi, pačios Ladigienė duktė

žemguliai turi sūnų ir dukrą, 
abudu gabus moksle. Dukrelė 
Mary-Ann jau greit bus 18 r., 
ji priklauso Piliečių klubui, šo
kėjų grupei “Ateitis” ir kitoms 
organizacijoms. Sūnus Walter 
kiek jaunesnis, bet išrodo ir jį 
neužilgo turėsime savo organi
zacijose.

Bernice Ženigulįenės mamy
tė, Mariutė Petkienė, palygina
mai dar nesena, taip pat priklau
so kelioms vietos draugijoms- 
klubams ir daug dirba parengi
mų komisijose bei kitus darbus.

—Korespondentas.

13 Metų Mirties Sukaktis

CHESTER (ALEXANDER) KNIŠKA
Persiskyrė su šiuo pasauliu liepos 5 dieną, 1946 metais, sulaukęs 

21 metų amžiaus.
Gimęs Chicago, Illinois.
Paliko dideliame nuliūdime: motina Viktoria, pagal tėvus Ban- 

džiūtė; tėvas Viktoras, sesuo Mae, jos vyras William Burneikis ir jų 
dukterys Victoria ir Betty Jean; dėdė William Bandžius ir jo žmona 
Doris ir daug kitų giminių.

Liūdnam atminimui mūsų brangaus sūnaus bus laikomos šventos 
Mišios su egzekvijomis švento Juozapo bažnyč:oje. So. Chicago, Illinois, 
liepos 4 dieną, 1959 m., 8:00 valandą ryto. Kviečiame visus gimines, 
draugus ir pažįstamus atsilankyti i pamaldas.

Mes Tavęs, mūsų brangusis sūnau, niekuomet neužmiršime Tu pas 
mus jau nebesugriši, bet mes anksčiau ar vėliau pas tave ateisime. 
Lauk mūsų ateinant!

Nuliūdę lieka:
TĖVAI, SESUO IR GIMINĖS.

L0VE1KIS -np.
KVTETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308
J

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimame.

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE 

Tel: LA 3-5800 arba LA 3-5870

GĖLININKAI
(PUT. AMENTA.)

Linksmumo arba liūdesio valandoj* 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antks 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (Putrament s)
5525 So. Harlem Ave. — PO 7 9020

GUŽAUSKŲ 
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834
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PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

6812 So. Western Avenue 
Telef.: GRovehill 6-2345-6

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

1410 So. 50th Ave., Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Koplyčios visose miesto dalyse

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

John F. Eudeikis
LAHlOTtVIĮj DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue 
Tel: YArds 7-1741 — 1742 

★
4330-34 So. California Avenue 

Telefonas: LAfayette 3-0440

Mūsų radio programos sekmadieniais 9:15 ryto iš WOPA, 1490 kil.

MODERNIŠKOS AIR - CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTJ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 W. 46th STREET Phone: YArds 7-0781

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P- GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139
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ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO 

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3 9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

SKELBKITĖS NAUJIENOSE
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Prof. Vytautas Gaigalas Clevelande LINKOLNO STOVYLA BERWYNE

Žmonos Laimutės, sūnelio 
Kastyčio ir dukrelės‘Jūratės ly
dimas, prof. Vytautas Gaigalas 
birželio 1-15 d. d. svečiavosi pa^ 
uošvius Aleksą ir Anelę šeme- 
tus Clevelande ir ta proga čia 
aplankė savo draugus ir pažįs
tamus.

Vasaros mokslo pertraukos 
metu Vytautas Gaigalas su šei
ma, be vasarojimo saulėtoje Flo
ridoje, yra apsisprendęs pada
ryti didesnį ratą po JA Valsty
bes ir kelias dienas praleisti Ku
boje, kurioje taip nesenai įvy
ko kruviiyis sukilimas prieš dik
tatūrinį Batistos režimą.

Būdamas Clevelande, V. Gai
galas atiko visus reikalus West
ern Reserve Universitete ry
šium su jo disertacja “Renanas 
ir Dodgma”. Disertacijoje bus 
nagrinėjamos Renano filologi
nės, istorinės, filosofinės bei 
egzegetinės studijos, išvedant 
Renano pažiūras į religiją, kaip 
tokią, ir dogmą, kuria remiasi 
katalikiškoji religija.

Svarbiausa disertacija bazuo
sis “Krikščionybės kilme” ir 
“Izraelio tautos istorija”, dviem 
pagrindiniais Renano veikalais.

Patvirtintos disertacijos tema 
susidės iš literatūrinės filoso
finės ir teologinės dalies. At
rodo, kad Western Reserve Uni
versitete iki šiol dar niekas ne
bandė šia kryptimi Renaną na
grinėti.

Vytautas Gaigalas yra numa 
tęs tos įdomios disertacijos san
trauką pateikti ir “Naujienų” 
skaitytojams per dienraščio kul
tūros priedą.

Praeitais mokslo metais sėk
mingai dėstęs moderniąsias kal
bas Marion Callege, Ind., šiems 
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metams prof. Vytautas Gaiga
las kontraktą pasirašė su Ar
kansas State College, kur gavo 
visai padorų atlyginimą ir ki
tas tinkafnas s ii lygas.

Savo nuoširdžiu ir nepapras
tai rūpestingu atsidavimu pa
reigoms Vytautas Gaigalas su
barė apie save gerą vardą ne tik 
Marion College vadovybėje, ko
legų profesorių, bet ir studen
tų tarpe, todėl su dideliu apgai
lestavimu buvo išlydėtas vado
vybės ir kolegų profesorių, pa
reiškus prašymą, kad mokslo 
įstaigai prasiplėtuš .(o ji 
turi labai daug šansų) ir 
radus galimybėms mokėti 
ginimą, tokį pat, kokį jis 
na naujoj vietoj, Vytautas Gai
galas grįžtų atgal.

Nuo š. m. rugsėjo mėnesio 1 
d. prof. Vytauto Gaigalo nau
jas adresas bus toks: “Arkan
sas State College, Jonesboro, 
Ark.”

tam 
atsi- 
atly- 
g3U-

Malonu paminėti, kad Vytau
tas Gaigalas savo disertaciją yra 
pasiryžęs apginti sekančiais me
tais.

Arvydas Paulikas 
laimėjo stipendiją

apiePraeitą balandžio 25 d.
1,100 Cook apskrities viešųjų ir 
privačių aukštesniųjų mokyklų 
mokinių laikė 4 valandų egza
minus, lenktyniaudami dėl sti
pendijų į Illinois universitetą. 
Šiomis dienomis paskelbti egza
minų rezultatai, kuriais 95 mo
kiniai laimėjo ketverių metų 
stipendijas minėtam universite
tui lankyti. Laimėjusiųjų tarpe 
yra Arvydas Paulikas, iš 7042 
So. Maplewood, kitas (atrodo 
lietuviukas) William F. Povi
lus, 4106 Amelia, iš Lyons.

Ekzotinė muzika
Trečiadienių ir penktadienių 

vakarais Chicagos Gamtos Isto
rijos muziejuje duodami pusės 
valandos rekorduotos muzikos 
koncertai Indijos, Filipinų, Ki
nijos, Afrikos čiabuvių ir šiau
rės Amerikos indėnų instrumen
tais kaip jie originaliai buvo 
Įgroti į rekordus. Dr. Kenneth 
Kerr ta proga teikia etninės mu
zikos paaiškinimus.

UNion 6-920Č

7643 HARDING^ AVENUE

MIAMI BEACH 41, FLORIDA

BLOKAS NUO PAJŪRIO

Sophie ir Bernice Welicka

Pinigai neauga ant medžių, bet 
MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
Bendrovėje auga labai sparčiai, 
nes mokame aukštus dividendus.

FRANK J. KINST, Lincoln Federal Savings 
prezidentas ir Lincolno stovylos sumanytojas

LIEPOS 4os DIENOS KVIETIMAS 
MUSU DRAUGAMS LIETUVIAMS

Jūs esate nuoširdžiai kviečiami atvykti į 

“LINKOLNO, DRAUGIŠKO KAIMYNO” 
statulos atidarymo iškilmes

Puikią bronzos statulą pagamino išgarsėjęs 
skulptorius Avard Fairbanks

Abraomo Linkolno 150 metų gimimo sukakties proga 
Iškilmės prasidės šeštadienį, 2 vai. po pietų 

1959 metų liepos 4 dieną
Lincoln Circle, Prie Cermak Boad ir 
Riverside Drive, Berwyn, Illinois.

šeštadienį, liepos 4 d., 2 vai. 
po pietų, Lincoln Circle, 6700 
Cermak Road, Berwyne, senato
rius Paul H. Douglas atidengs 
$45,000 vertės Linkolno statulą. 
Tai bus pirmoji Linkolno statula 
Chicagos priemiestyje.

Lincoln Federal Savings and 
Loan Assn. įpareigojo skulptorių 
Dr. Avard Fairbanks pagaminti 
statulą Abraomo Linkolno 150 
metų gimimo sukakties proga. 
Bronzos stovyla yra pavadinta 
“Linkolnas, draugiškas kaimy
nas”.

Dr. Avard Fairbanks jau su
kūręs 4 Linkolno stovylas. Vie
na stovi Havajų salose, Oahu 
miestelyje. Antroji stovi New 
Salem, III., miestelyje, trečioji 
yra Chicagos šiaurėje, o ketvir
toji—Berwyne.

Dr. Fairbanks susidomėjo 
skulptūra vos 14-tus metus eida
mas. Jis laimėjo New Yorko 
Meno Studentų Lygos stipendi
ją studijoms tęsti. Jis baigė me
no mokyklą Amerikoje, o vė
liau studijavo Paryžiuje ir Ita
lijoje. Jis jau yra sukūręs dau
giau 20 didelių stovylų, pamink
lų, fontanų ir biustų. Labiausiai 
nusisekusiu yra skaitomas Li- 
kurgas Termopiluose. Už šią 
skulptūrą graikų karalius jam 
davė medalį.

Linkolno taupymo bendrovė, 
norėdama atsilyginti už garbin
go prezidento vardo naudojimą, 
pastatė šį paminklą ir paskyrė 
jį vietos gyventojams.

Frank J. Kinst seniai studi

juoja Linkolno gyvenimą ir vei
klą. Jis mano, kad draugišku
mas su artimiausiais buvo vie
nas būdingiausių Linkolno sa
vybių.

Kaip 
paprastai, 
mokėsim 

dividendus 
liepos 1 d.

Iškilmės vyks šitokia tvarka:
Amerikos skautai iškels naują 19 žvaigždžių vėliavą

Iškilmėms vadovaus Dr. Ralph G. Newman

Kalbas pasakys:
W ILLIAM J. KRIZ, Berwyno meras
MBS. EL JEAN ROBINSON vadovaus kariškai muzikai
DR. RAYMOND DOOLEY, Lincoln kolegijos prezidentas
DR. AVARD FAIRBANKS, skulptorius
FRANK J. KINST, Lincoln Federal prezidentas, ir

Senatorius PAUL II. DOUGLAS.

Senatorius Douglas

Illinois sen. Paul H. Douglas 
pasakys svarbiausią kalbą ir ati
dengs paminklą. Visi, kuriems 
yra įdomus Linkolno gyveni
mas, yra kviečiami atvykti į 
Linkolno stovylos atidarymo iš
kilmes ir būti Lincoln Federal 
Savings svečiais. F. S. j LINCOLN CIRCLE

SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION OF BERWYN
6655 CERMAK ROAD • BERWYN • PL 9-1900 BI 2-2017
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INVESTMENT SHARE 
ACCOUNT

Dėl atsarainę investavimo politikos, 
mūšy atsa jos kapitalas padidėjo. 
UNIVERSAL SAVINGS tapo viena 
pačiy stipriausių institucijų Chicagos 
srityje. Tatai leidžia mums geriems 
taupytojams mokėti patį didžiausia 
dividendą.

Mokame pačius 
AUKŠČIAUSIUS
DIVIDENDUS

First Aid for...
UNCERTAINTY

A UNIVERSAL INVESTMENT SHARE AC
COUNT is the for the individual or family 
interested primarily in building a reserve to 
meet emergencies, in saving for “the golden 
years”, in saving for a new home. It is FIRST 
AID in these hectic times for the uncertainty of 
the future.

^UNIVEST, sutrumpintai UNIVERSAL 
SAVINGS INVESTMENTAI, yra pas mus 
atidaryta tokia sąskaita, kuri Vidurva- 
kariuose moka pačius aukščiausius 
dividendus.

UNIVEST galima atidaryti $100 arba 
keliais šimtais, o vėliau prie jos pride
dant panašias sumas. Dividendai bus iš
mokami čekiais, du kartus į metus, o ne 
pridedami prie santaupų, kaip tai daro
me įprastose taupymo sąskaitose.
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Tautų laisvinimas JAV politikos 
programoje

Valstybės sekretoriaus padėjėjas spaudos - infor
macijos reikalams William Berding, kaip vakar buvo 
minėta “Naujienose”, padarė svarbų pareiškimą spau
dai. Išdėstydamas Jungtinių Amerikos Valstybių nusi
statymą užsienių politikoje, jižai nuneigė Chruščiovo 
teigimus, padarytus pastaromis savaitėmis, jog Ameri
ka atsisakiusi bet kokių pastangų “grąžinti kapitaliz
mui Rytų ir Vidurio Europos valstybes” (atseit, išlais
vinti jas iš komunizmo jungo). Atvirkščiai, tarė Wil
liam Berding:

“Amerika šio savo nusistatymo nepakeitė, pa
vergtųjų tautų išlaisvinimo siekia kaip siekusi, tau
tos anapus Geležinės Uždangos nėra užmirštos. 
JAV užsienio politikos programoje buvo ir pasiliks 
reikalavimas suteikti Rytų Europos tautoms teisę 
susikurti tokias santvarkas ir vyriausybes, kokių 
panorės žmonės.”
Valstybės sekretoriaus padėjėjas (Assistant Secre

tary of State), kuris padarė šitą pareiškimą, yra JAV 
delegacijos narys užsienio reikalų ministerių konferen
cijoje Ženevoje. Jisai dalyvavo pirmoje tos konferenci
jos dalyje ir vėl važiuos j Ženevą su valstybės sekreto
rium Herteriu prieš liepos 13, kada konferencija turės 
atsinaujinti.

Šios aplinkybės priduoda Berding’o žodžiams ypa
tingą reikšmę.

♦

Įdomu taip pat yra tai, kad valstybės sekretoriaus 
padėjėjas išdėstė spaudos atstovams šios šalies nusista
tymą kaip tik tą dieną, kada Frol Kozlov, Sovietų prem
jero pirmasis pavaduotojas, darė vizitus valstybės se
kretoriui Herteriui ir prez. Eisenhoweriui ir turėjo su 
jais ilgokus, žinoma, konfidencialius pasikalbėjimus. 
Viešai skelbti, apie ką jie kalbėjosi, būtų nepatogu.

Bet Kozlovo šypsenos bei rodomas džiaugsmas pa
sikalbėjimų “puikumu” ir jo deklamacijos apie “taiką”, 
galėjo sudaryti publikoje įspūdį, jog Amerikos vyriau
sybės vadai prižadėjo jam kokių nors stambių nuolaidų. 
Matyt, šitam įspūdžiui išsklaidyti ir buvo pavesta spau- 
dos-informacijos viršininkui painformuoti visuomenę.

Mums yra malonu pažymėti šį aiškų valstybės de
partamento pasisakymą pavergtųjų tautų išlaisvini
mo klausimu dar ir dėlto, kad per kelis pastaruosius 
metus buvo jaučiamas administracijos sluogsniuose lyg 
ir šaltumas šitam reikalui. Kai kurie vyriausybės pa
reigūnai (ne valstybės sekretorius ir ne prezidentas) 
tiesiog nenorėdavo girdėti žodžio “laisvinimas” (libera
tion) ; “užuojauta” pavergtiems, daugiau nieko.

O dabar pati JAV vyriausybė pabrėžtinai pasakė 
visų žiniai, kad pavergtų tautų išlaisvinimas buvo ir 
pasiliks šios šalies užsienio politikos programoje.

Laisvinimo šūkį skelbdami, pradėjo eiti savo parei
gas, prieš 6 metus, prez. EisenhoWeris ir jo administra
cija. Jisai buvo suteikęs naują prasmę šios šalies užsie
nio politikai. Deja, neilgam. Laisvinimo šūkis ėmė 
blankti — ir JAV užsienio politika darėsi vis neaiš
kesnė.

Iš tiesų, pavergtų tautų išlaisvinimo reikalą išėmus 
iš užsienio politikos tikslų, kuo ji virstų?

Atrodo, kad dabar grįžtama į teisingą kelią, kuris 
buvo, pasirinktas, bet laikinai pamestas.

UNITED PRESS-NAUJIENU PhoM
Prezidentas Eisenhower, baigęs posėdį Baltajame Name, atsisvei

kina su Sovietų Sąjungos vicepremjeru Frol R. Kczlovu.

=-APZVALG
KLAUSIMAS KOZLOVUI

Sovietų Rusijos pirmasis vi
cepremjeras Frol Kozlov tre
čiadienį valgė priešpiečius 
(lunch) su JAV senato užsie
nio santykių komiteto nariais. 
Kozlovas nėrėsi iš kailio, sten
gdamasis sužavėti senatorius 
šypsenomis, juokingomis ru
siškomis patarlėmis ir kalbo
mis apie “draugiškumą” bei 
“taiką”.

Bet vienas senatorius pak- 
laitsė Chruščiovo pavaduoto
ją: Kada sovietų Raudonoji 
armija išsikraustys iš rytų 
Europos valstybių? Ir šypse
na Kozlovo veide pranyko. Ji
sai šiurkščiu, beveik įžei
džiančiu tonu atsakė, kad čia 
“ ne vieta” tokiam klausimui 
kelti. Vienas radijo komenta
torius pranešė, kad Kozlovas 
savo atsakyme į senatoriaus 
klausimą davė suprasti, jog 
tai “ne jūsų reikalas”.

Mulkint amerikiečius “drau
giškomis” kalbomis apie “tai
ką”, Kozlovui nesiseka.

WASHINGTONO 
KEBLUMAI

Frol Kozlov ketina praleis
ti Jungtinėse Valstybėse dar 
10 dienų ir aplankyti stambes
niuosius šios šalies miestus. 
Jo kelionių maršrutą ruošia 
valstybės departamentas. Bet 
pastarasis turi keblumų,

Kai Amerikoje lankėsi ki
tas “pirmasis” sovietų prem
jero pavaduotojas, Anastas 
Mikojan, tai šalies kapitalis
tai — prekybininkai, banki
ninkai, pramonininkai, didžių
jų laikraščių bei žurnalų lei
dėjai ir politikos šulai kėlė 
viešas puotas ir vaišino jį sa
vo rezidencijose. Miko j anas 
kalbėjo apie “taiką” ir “biz
nį”, ir daugelis Amerikos mi- 
lionierių buvo patikėję, kad 
Sovietų valdžia tikrai nori ge
rų santykių su Amerika.

Tačiau, neilgai trukus pa
aiškėjo, kad Chruščiovo poli
tika yra tokia pat agresinga, 
kokia buvo Stalino laikais. 
Amerikiečiai nusivylė, ir laik
raščiuose pasirodė nemažą 
pašiepiančių komentarų apie 
tuos naivius milionierius, ku
rie meilinosi Kremliaus at
stovui.

To pasėkoje, dabar jau ne
lengva surasti stambių biznie
rių, kurie norėtų gerti vodką 
ir šampaną su Kozlovu. Ir 
didžioji spauda nekelia jo į 
padanges.

Tačiau spauda vis dėlto su
silaiko nuo puolimo prieš jį, 
turėdama galvoje, kad šio mė
nesio gale važiuos į Maskvą 
viceprezidentas Richard Ni
xon JAV paviljono atidaryti 
pramonės parodoje. Norima, 
kad bolševikai tenai nepada
rytų Nixonui kokių nemalo
numų, keršydami už Kozlovą, 
jei jisai čia būtų užgaulioja
mas.

* Todėl ir prez. Eisenhoweris 
buvo tyčia nuvykęs į New Yor- 
ką pasižiūrėti sovietų paro
dos, kurią atidarė Kozlovas, 
prezidentui išvykus į Washin- 
gtoną.

LIETUVOS DVASIŠKIAI 
LANKĖSI VENGRIJOJE

Šių metų birželio mėn. 
“tarybinė” Lietuvos spauda 
paskelbė tokią žinią:

“Kaip žinoma, pernai Ta
rybų Lietuvoje viešėjo Ven
grijos aukštieji dvasininkai 
— katalikų vyskupas ir ku
nigai. Jie aplankė Vilniaus 
ir Kauno žymesnes bažny
čias, susipažino su Tarybų 
Lietuvos katalikų gyveni
mu.Aušros Vartuose ir kito
se bažnyčiose laikė pamal
das.

“Dabar su revizitu į Ven
griją lėktuvu išvyko Tary
bų Lietuvos aukštieji dvasi
ninkai: Vilniaus arkivysku
pijos valdytojas, Panevėžio

vyskupas JULIJONAS STE
PONAVIČIUS, Kauno arki
vyskupijos ir Vilkaviškio 
vyskupijos valdytojas ka- 
naun. JUOZAS STANKE
VIČIUS, Kaišedorių vysku
pijos kancleris kun. POVI
LAS BAKŠYS, ir Vilniaus 
dekanas, Aušros Vartų kle
bonas kun. KOSTAS GA
JAUSKAS.

“Lietuvos vyskupai ir 
kunigai Vengrijoje praleis 
apie dvi savaites”.
Aišku, kad leidimą jiems ke

liauti ir lėktuvą davė “tarybų 
valdžia” su Maskvos pritari
mu, tiksliau — pagal Maskvos 
instrukciją.

Galima numanyti ir šitų vi
zitų tikslą. Vengrijos žmonių 
sukilimą 1956 metais Rusijos 
despotai paskandino lafisvės 
kovotojų kraujuje, — kas su
kėlė didelį pasipiktinimą net 
ir bolševikų pavergtuose kraš
tuose. Tai dabar Chruščiovą 
siūlinėja katalikų vyskupus ir 
kunigus iš Vengrijos į Lietuvą 
ir iš Lietuvos į Vengriją, no
rėdamas tą kruviną dėmę 
Kremliaus politikoje prideng
ti.

Gubernatūra svarsto 
lietuvių peticij'ą

Illinois gubernatūra svarsto 
lietuvių paduotą peticiją dėl 
busų sustojimo prie Kean Avė.

Lietuvių Tautinių Kapinių 
vadovybė, didoko skaičiaus vei
kėjų padedama1, surinko 3,200 
parašų po peticija. Peticijoje 
Illinois gub. Stratton prašomas 
įsakyti kelių statybos komisijai 
ant Archer Avė. padaryti busų 
sustojimo vietas ties Kean Avė. 
Norima, kad automobilių netu
rintieji busu galėtų atvažiusdi 
iki Kėan A Ve., o vėliau pėsti ga
lėtų pasiekti kapines.

Peticiją pasirašė sklypų savi
ninkai ir Justice apylinkėje gy
venantieji lietuviai.

Aliotta nebenusikrato 
kirpyklų “inspektorių”

Iškėlus faktą, kad Chicagos 
kirpyklų savininkų sąjunga 
(Master Barbers Assn.) samdo 
apie septynis “specialius inves- 
tigatorius”, “tvarkai ir harnio- 
nijai” kirpyklose palaikyti, tos 
sąjungos bosas Frank Aliotta 
buvo pažadėjęs nedelsdamas 
reikalą sutvarkyti.

Trečiadienį Aliotta vėl šaukė 
sąjungos direktorių susirinki
mą, bet vėliau pranešė nieko 
negalėjęs padaryti, kadangi są
jungos tarybos nariai į susirin
kimą neatvyko, todėl “investi- 
gatoriai” ir toliau pasilieka kir
pyklų sąjungos tarnyboje.

Kirpyklų savininkų sąjunga 
pagarsėjo po to, kai ji nutarė 
pakelti plaukų kirpimo kainą 
iki 2 dolerių ir kai Senato komi
tetas iškėlė viešumon, kad są
junga samdosi tarnautojus iš 
raketierių tarpo.

2,000 POLICININKŲ 
SAUGOS KARALIENĘ

Apie 2,000 policininkų, tai yra 
visas penktadalis, paskirtas sau
goti karalienį Elzbietą ir tvar
kyti trafiką miesto centre atei
nantį pirmadienį. Lake Shore 
Dirve ir Michigan avenue tą die
ną bus kartkartėmis visiškai už
darytos automobiliams prava
žiuoti. Po sutikimo ceremonijų 
ties Buekinham fontanu kara
lienė bus nuvežta į Drake vieš
butį (10:30 vai. ryto, į Tarp
tautinę Parodą (11:36 val.l), 
vėl į Drake viešbutį (12:05), į 
Ambasador Wešt viešbutį (12:- 
50), į Mokslų muziejų (2:30 
vai. popiet), į Meno Institutą 
(4:15), atgal į Drake viešbutį 
(4:55), į Conrad viešbutį (8:- 
05). Atsisveikinimo ceremoni
ja prie Buckingham fontano 
(10:55) ir grįžimas į jachtą 11 
vai. vakaro.

UŽMUŠ 350 ŽMONES?

Nacional. Saugumo taryba ap
skaičiuoja, kad per liepos 4 sa
vaitgalį, kai 45 milijonai auto
mobilių pasipils į keliones, per 
visas JAV,J>us užmušta 350 
žmonių. Vien iš Chicagos spė
jama savaitgaliui prie ežerų, į 
miškus, rezortus ir pas gimines 
išvažiuos 1,250,000 žmonių 400,- 
000 automobiliuose. Tas 350 
mirtingųjų skaičius numatytas 
tik per dvi dienas, liepos 4 ir 
5 d., šeštadienį ir sekmadienį.

Nuo metų pradžios iki’ praei
to pirmadienio vidurnakčio Cook 
apskrityje trafiko nelaimėse jau 
užmušta 2*01 žmogus, iš jų 131 
Chicagoje, kur dar 17,786 žmo
nės sužeisti.

Laisvės salė
Pirmasis muziejus pasaulyje, 
kuris rodo žmogaus kovos 
dėl laisvės istoriją

Dviejų Chicagos biznierių, I. 
M. Fixman ir Philip D. Sang 
dėka praeitų metų gruodžio 14 
dieną Chicagoje buvo įsteigtas 
ir formaliai atidarytas pirmas 
ir kol kas’ vienintelis pasaulyje 
tos rūšies muziejus, rodąs žmo
gaus amžiną kovą dėl laisvės ir 
skatinąs žmonių budrumą lais
vei ginti, kuomet visame pasau
lyje kasdien vyksta neatiaidi 
kova, komunizmui siekiant už
valdyti pasaulį ir jį pavergti.

Laisvės Salės (Freedom Hall) 
adresas yra: Oak Park Temple, 
1235 N. Harlem Ave., Oak Park, 
Illinois. Salė atidaryta sekma
dieniais nuo 1 iki 5 vai; popiet. 
Daug šimtų žmonių muziejų 
jau aplankė.

šiuo metu Laisvės Salės ini
ciatyva yya pravedamas kontes- 
tas tarp pradžios ir vidurinių 
mokyklų mokinių rašiniui tema 
“What made Abraham Lincoln 
great?”. Konteste kviečiami da
lyvauti kas tik nori. Ta tema 
reikia parašyti ne ilgesnį kaip 
150 žodžių rašinį ir įteikti vir
šuj minėtu adresu. Kontestas 
truks nuo Liepos 4 d. iki Darbo 
dienos. Informacijų teikia: Mrs. 
Barbara Long, 708 No. Kenil
worth, Oak Park. Tel. VI 8-9563.

Budriko radij’o 
programa
Lietuviška programa iš WHFC 

stoties, 1450 kil. girdėsite, kaip 
visuomet, ir šį sekmadienį, lie
pos 5 d. nuo 2:15 iki 3 vai. po 
pietų. Programoje bus gražiau
sia lietuviška muzika ir dainos, 
naudingi ir praktiški patarimai 
bei pranešimai, kas naujų mo
derniškoje Budriko baldų bei 
brangenybių prekyboje. Perei
tos savaitės mįslių konteste lai
mėjo dovanas Marija Puškevi- 
čienė, gyv. 1015 W. Garfield, ir 
M. Babickienė, gyv. 4135 South 
Campbell Avę. Jį sekmadienį iš
girsite, kas laimės už mįslių at
spėjimą deimanto žiedą ir kitas 
brangias dovanas. Pasiklausyki
te visi, o visi! —Pranešėjas. 
_ ____ ._______________ ;____
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“NAUJIENOS” KIEK VIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS.

Vasaros Taupymo Šventė
Pradėkite savo vasaros džiaugsmą 
Peoples Federal sąskaita . . .

Jums vasaros atostogos bus daug linksmes
nės, jei žinosite, kad Jūsų santaupos Peoples 
Federal Savings sąskaitoje dirba Jūsų nau
dai. Užeikite tuojau ir atidarykite saugią, 
apdraustą, daug uždirbančią sąskaitą. Bet 
kurią dieną iki liepos 10-tos padėti pinigai 
Peoples Federal įstaigoje priskaitys aukštus 
dividendus nuo liepos 1 dienas.

. . . Ir gausite dar atostogų ryšulį
Jums duosime veltui Atostogų Ryšulį, jei 

VASAROS TAUPYMO ŠVENTĖJE, nuo lie
pos 1 iki 10 padėsite šimtą sutaupytų dole
rių naujoje ar jau esamoje Peoples Federal 
sąskaitoje. Atostogų Ryšulyje rasite viską, 
kas reikalinga atostoginei Jūsų kelionei arba 
vasaros išvažiavimams. Viskas sudėta į pa
jūriui pritaikytą puikų krepšį. Užeikite 
tuojau ir atsiimkite savąjį. Apgailestauja
me, kad negalėsime patenkinti užsakymų 
paštu. Tiktai vienas Atostogų Ryšulys vie
nam klijentui liepos 1—10 dienomis.

SAVINGS
and LOAN ASSOCIATION Of CHICAGO

PEOPLES

1618 WEST 18TH STREET (AT ASHLAND) • HAYMARKET 1-5500

STANLEY W. ROPA Pendent

MOVING
ivli in nn i i rji

(Tty/1ipfyfi-Qiau/ausikaustymo(rankiotu 
’ mefųpatyrimas -Šįgus irscfžiniogas patamarimas

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022%/ toftehicyo 36,(¥<%z S&W 5-9209

Paskolos namams pirkti
Nuo 1 metų iki 20 metų, lengvais mėnesiniais 

apmokėjimais, nuošimtis nuo 4Fi iki 6. J

TAUPYTOJAMS MOKAME AUKŠTUS DIVIDENDUS.

INDELIAI APDRAUSTI IKI $10,000.00

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N '
4071 Archer Ave. Tel.: LAfayette 3-8248 j

(į vakarus nuo California Avenue)
CHARLES ZEKAS, Secretary

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Penktad ir šeštadienį 9:J0 ryto iki 4:30 vai. po pietų, i

Trečiadienį uždaryta. Ketvirtadienį 9:00 ryto iki 8:00 vai. vakaro. j

1959 METŲ LIEPOS 5 DIENĄ,
ONOS BRUZGULIENĖS DARŽE, 

prieš Tautines Kapines, įvyks

TAURAGĖS KLUBO PIKNIKAS
• GROS GERAS ORKESTRAS
• BUS VISOKIŲ VALGIŲ IR GĖRIMŲ
• Pradžia 1 valandą po pietų

Visus maloniai kviečia
TAURAGĖS KLUBAS
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■TURIME IEŠKOTI, KAS MUS JUNGIA, 
PAREIŠKĖ PREL. M. KRUPAVIČIUS

p A A
IbK ANNA BAULINAS

CHICAGOS KRIKŠČIONYS DEMOKRATAI PAGERBĖ 
ATVYKUSĮ VISUOMENĖS VEIKĖJĄ

— Turime ieškoti, kas mus i 
jungia, ir vengti to, kas trem- 
tin patekusius lietuvius skiria, 1 
— pareiškė prelatas M. Krupa- ] 
vičius susirinkusiems Chįcagos ’ 
krikščionims demokratams ir i 
svečiams. — Tremtin patekusius i 
lietuvius yra užgulusi didelė at- ] 
sakomybė savo tautos atžvilgiu. ' 
Pačioje Lietuvoje likusieji tau
tiečiai negali tinkamai kovoti 
dėl saVo tautos laisvės ir ger
būvio. Nėra pagrindo manyti, 
kad kitos valstybės darys ką 
nors Lietuvos valstybei atsta
tyti. Lieka tiktai tremtin ir 
laisvėn patekusių lietuvių bal
sas ir energija. Bet tas balsas 
bus galingas, jei lietuviai bus 
vieningi.

Praeitą šeštadienį, birželio 27 
d., Jėzuitų namuose įvyko Chi- 
cagos Krikščionių Demokratų 
Sąjungos Skyriaus pobūvis, ku
riame dalyvavo veiklesnieji krik
ščionys demokrata ir kviesti
niai svečiai. Pobūviui vadovavo 
inž. K. Pabedinskas, kalbėjo vi
sa eilė krikščionių demokratų 
veikėjų, žodį kitą tarė svečiai, 
o įdomiausią kalbą pasakė ilga
metis lietuvių katalikų vadas, 
dabar Chicagoje apsigyvenęs 
prel. Mykolas Krupavičius.

Savo kalbos pradžioje prela
tas priminė, kad ne viskas, kas 
nepriklausomo gyvenimo pra
džioje buvo daroma Lietuvoje, 
buvo gerai daroma. Politiniame 
įkarštyje sakytos kalbos mitin
guose ir net seime galėjo būti 
rimtesnės. Bet nežiūrint į visa 
tai, Lietuvoje buvo padarytas 
nepaprastai didelis darbas vi
sose gyvenimo srityse. Už Lie
tuvoje padarytą pažangą krędi- 
io negali savintis nei vienas as
muo, nei viena politinė partija 
ar grupė; gerbūvio siekė visa 
lietuvių tauta.

Lietuvių tautai našiausias lai
kotarpis buvo tas, kuriame krik
ščionys bendradarbiavo su libe
ralas. Tada buvo priimta kon
stitucija, priimta visa eilė įsta
tymų ir atlikta daug naudingų 
darbų. Lietuvos ateičiai idea
liškiausia būtų, jei susiformuo
tų katalikų, liberalų ir socialde
mokratų grupės krašto reika
lams tvarkyti. Nepriklausomy
bės laikais, kada krikščionių bu
vo susitarta su valstiečiais liau
dininkais dėl koalicijos, ir apie 
tai informuotas vysk. Karosas, 
pastarasis laiške apgailestavo, 
jog nesusitarta ir su socialde
mokratais, nes jie daug yra pa
darę darbininkų gerbūviui pa
kelti.

Prel. Krupavičius pakartoti
nai pabrėžė, kad kova dėl Lie
tuvos nepriklausomybės bus la
bai sunki ir ilga. Tiktai vienin
gas lietuvių darbas gali atnešti 
laukiamų vaisių. Patarė nelauk
ti jokios pagalbos iš kitur. Pa
sakė, kad jis rašąs atsiminimus, 
kuriuose suminės faktus savo 
tvirtinimams paremti. Savo kal
bą prel. Krupavičius paįvairino 
gyvai atpasakotais gyvenimo 
tikrovės faktais.

darbu nurodytų veiklos kelius.
Lietuvių Jėzuitų provincijolas 

kun. Krištanavičius papasakojo, 
kaip savo laiku buvo pasiūlytas 
kun. Krupavičius pakelti į pre
latus ir kaip jis veikęs pačiais 
sunkiausiais laikais. Jis patarė 
prel. Krupavičiui nenuleisti ran
kų, bet dirbti demokratijos plė
timo srityje.

Buvo paprašyti ir svečiai tar
ti žodį. Pirmiausia kalbėjo Ra
polas Skipitis. Jis prisiminė, 
kaip prieš 40 metų jam tekę 
būti Lietuvos vidaus reikalų mi- 
nisteriu ir bendradarbiauti su 
krikščionių lyderiu kun. Krupa
vičium. Skipitis priminė, kad 
jis rašąs atsiminimus.

Liudas Šmulkštys, valstiečių 
liaudininkų atstovas, prisiminęs 
savo asmenišką pažintį su prel. 
Krupavičium, pastebėjo, kad lie
tuvių tautai buvęs našiausias 
laikotarpis, kai krikščionys de
mokratai, susitarę su liaudinin
kais, valdę kraštą.

M. Gudelis, Naujienų atsto
vas, pareiškė, kad ir naujienie- 
čiai džiaugias prel. Krupavičiaus 
atvykimu į Chicago ir deda į jį 
vilčių. Prel. Krupavičius yra 
krikščionių demokratų lyderis, 
jų dvasios vadas. Visiems Chi- 
cagos lietuviams būtų labai ge
ra, jei atvykęs prelatas galėtų 
sustiprinti demokratinį judėji
mą lietuvių tarpe, jei suruoš
tų keletą paskaitų, paaiškinda- 
mąš’ pagrindinius demokratijos 
dėsnius. Amerikon atvažiavo 
didokas skaičius tremtinių, bet 
jų tarpe demokratų labai ma
žai. Nedaug jų yra ir pačių ka
talikų tarpe. Mokyklas lankiu
sieji ir laipsnius gavusieji jau
nuoliai įsivaizduoja, kad jie dau
giau žino, negu patyrę visuome
nės veikėjai, puikybė juos ver
čia eiti savais keliais, jie ben
dradarbiauja su demokratijos 
priešais ir kenkia bendram lie
tuvių laisvės darbui. Visoms 
srovėms būtų gera, jei prel. Kru
pavičius galėtų paveikti “puiky
bėn pakilusius frontininkus” ir 
sustiprinti) demokratinį judė
jimą pačių krikščionių tarpe.

Kalbėjo ir kun. P. Garšva. 
Apie demokratiją jis neužsimi
nė, bet kvietė prel. Krupavičių 
rašinėti “Draugui”.

Pobūvyje dalyvavusieji jau
tė, jog Chicago j e, pačioje di
džiausioje lietuvių kolonijoje, 
reikia sustiprinti demokratines 
tendencijas visuomeniniame gy- 

. venime. Kai demokratai nerodo 

. reikalingo aktyvumo, galvas ke
lia neaiškūs elementai, kuriems 

. rūpi tiktai asmeniška nauda ir 

. bendro darbo ardymas.
Korespondentas

Pranas Radzevičius, 6207 So. 
Drexel Ave., Chicago 37, Ill., 
paieško savo brolių: Zigmo 19 
m., Juozo 14 m., Laimučio 13 
m., Viktoro 11 m. 1950 m. jie 
yra gyvenę Schwabisch Gmund 
ar Ulm stovyklose, žinantieji 
ką nors apie juos praneškite 
kun. St. santarai, 717 W. 18th 
St., Chicago 16. Ill.

“NAUJIENOSE” gali rašyti 
kiekvienas ir apie viską.

DABAR JUOS DAR 
PADIDINOME

l/2%
TAUPYTOJAMS TEIKIAME ĮVAIRIUS PATARNAVIMUS VELTUI 

Kešiuojame čekius. Perkam ir parduodam valstybės bonus. 
VISOS SANTAUPOS APDRAUSTOS IKI $10,000.00.

CRANE SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-1083
B. R. PIETKIEWICZ, prez. E. R. PIETKIEWICZ, sekr. ir adv.
Darbo valandos: pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vak.; antrad. ir 
penktad. nuo 9 iki 5; trečiad. uždaryta, o šeštad. nuo 9 iki vidudienio.

AKIŲ, AUSŲ, NCfiiSS IB 
GERKLĖS LIGOS 

PRITAIKO AKINIUS 
6322 SO. WESTERN AVENUE 

Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vaL vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus. 
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. tel.; WAIbrook 5-5076_______
Tel.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET 
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone; REpublic 7-7868

C. Z. VEZEL’IS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4645 SO. ASHLAND AVE. YA 7-2246 
Valandos: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5, 
nuo 6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 64250
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31 st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. Šeštadieniais 14 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

DR. C. K. BOBELIS 
Inkstų ir šlapumo takų chirurgija 

Tel.: PRospect 6-1795 
2300 W. 51 st St., Chicago, III.

Oakley Medical Arts Bldg, 
arba 

434 Algona Ave., Elgin, Illinois 
Tel.: OWens 5-0533 

Valandos pagal susitarimą.

Labiausiai 
insuliuotas 
automobilis

1959 metų 
Forde

JEI SIEKIATE MALONIOS SAVIJAUTOS, TAI
TIKTAI FORDAS SUDARYS JUMS PAVĖSĮ
Beveik be jokios t....Kompetitorių pavėsio zona —■ —W 
insuliaci|os v _____ /

Fordo 
kompetitorių 
mašinos vidus

Čia Chicagoje turime pakankamai išminties 
nestovėti saulėje. Protinga statyba yra vie
na tų priežasčių, kodėl vėsus 59 metų 
Fordas tapo labiausiai perkamu automobi
liu. Nebrangus Fordaš kiekvienam suteikia 
pastogę.
Susitaupykite $2.19*, pirkdami vėsinamą 
Fordą. Susitauypkite iki tokios Sumos, pirk
dami vėsinamą Fairlane 500 su radiju, šil- 
dytūVu ir automatiška transmisija!
* Palyginimas padalytas pagal gamintojų 
siūlomas pardavimo kainas.

*Based on a comparison of manufacturers’ suggested retail prices

Pačių puikiausių proporcijų 
automobilis pasaulyje

, Paskambirikite artitniausiam Fordų pardavėjui, 
kad gautumėte geriausią 1959 metų pirkinį.

APLANKYKITE JŪSŲ APYLINKĖS FORDŲ PARDAVĖJA

®
 PASINAUDOKITE PLAČIAI ŽINOMOS IR GERAI UŽSIREKOMENDAVUSIOS FIRMOS, 

SIUNČIANČIOS SIUNTINIUS Į SSSR IR LIETUVĄ, PATARNAVIMU.

PACKAGE EXPRESS and Travel Agency, Inc.
(Licensed by U§SR)

Brooklyn, N. Y. 1530 Bedford Avenue, Tel.: IN 7-6465 ir IN 7-7272;
Newark, N.J. — 312-314 Market Street, Tel. MI 2-2452 ir MI 2-1681; Bowling Green 9-6992.
• Per mūsų firmą siunčiami siuntiniai paskyrimo vietą pasiekia trumpiausiu laiku. • Visi muitai apmokami 
vietoje, mūsų įstaigose. • Prie firmos įstaigų yra krautuvės, kuriose galite gauti įvairiausių prekių. • Siun
tinių pristatymas garantuojamas 100%.
Įstaigos ir skyriai atidaryti kasdien nuo 9 ryto iki 6 vai. vak., šeštad. ir sekm. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. vakaro.

MŪSŲ SKYRIAI 
107 So. Vermont Ave. 
LOS ANGELES 4, CALIF. 

Dunkirk 5-6550 ________
1241 N. Ashland Ave. 
CHICAGO 22, ILLINOIS 
HUmboldt 6-2818

78 Second Avenue 
NEW YORK 3, N. Y. 
ORegon 4-1540
832 North 7th Street 
PHILADELPHIA 2.3, PA. 
WAInut 3-1747

11601 Jos. Campau Avė. 
DETROIT 12, MICH. 
TOwnsend 8-0298
651 Albany Avenue 
HARTFORD, CONN. 
CHapel 7-5164

Norėdami daugiau informacijų reikalaukite mūsų firmos katalogų.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

. 2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2^24

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Ketvlrt. ir Penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9; antrad. nuo 1—5, treč. 

ir šeštadįenĮ tiktai susitarus.
PR 6-1795, rez.: Batavia, III., 4287M1
DR. JONAS G. BYLA 

nervų-smegenų ligos, chirurgija 
OAKLEY MEDICAL BLDG.

2300 West 51st Street 
Valandos tik pagal susitarimą.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: B Everly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vaL vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 

Trečiadienį pagal sutartį.
Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867 
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71st STREET

Valandos: 1—3 po p. ir 6—8 vai. vak. 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
Ofiso vai.: kasdien nuo 1—4 po pietų 

ir 6—8 vakaro.
Trečiad. ir šeštad. uždaryta. 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. tel.: REpublic 7-9199

GRovehili 6-1595
Dr. Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso telef.: GA 54800
Rezidencijos: GA 3-6630

Dr. Gražina-Irena 
KAGANIEC 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ

VIDAUS LIGOS 
10002 SO. KEDZIE AVENUE 

Kasdien 4—7. Šeštadieniais 2—5. 
Trečiad. ir kitu laiku tik susitarus.

P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTA1
Aparatai - Protezai, Med. Ban 

% dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. Šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: PRospect 6-5084
LIETUVIAII AKIŲ GYDYTOJAI "" 

Dr. Ant. Rudokas, Opt. 
4455 SO. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos. 10 ryto iki 8 vak. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 3 p. p.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 24159 
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais 12—4 vai.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE 

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3.
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJA* 

25 mėty patyrimas
Tel.: YArds 7-10»
Pritaiko Akinius

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8 
Tree, uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą

__ Dr. Kazimieras

W MICHEL
Optometristas -Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificial? akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdinhems. Praktikuoja 39 metus 

Kalba Lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616

STANKUS 
Construction Co.

Atlieka statybos planavimo darbus 
gyvenamviv ir prekybos pastaty. 

Jūsų pasirinkimui turime virš 
300 standartinių projektų.

Ofiso ir namų telefonas:

PRospect 8-2013
7403 So. Western Ave.

CHICAGO 36, ILL.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-4063

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI

Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 64732
DR. A. MACIŪNAS 

CHIRURGAS 
2454 W. 71st ST. (71 st ir Campbell) 
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 14 popiet, 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET 

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 9-11 

vai. ryto ir nuo 24 vai. po pietų.
Trečiadieniais uždaryta.

PERKRAUSTAU 
(MOVING) 

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS 
3415 So. Lituanica Avė. 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel.: FRontier 6-1882

GRADINSKAS

Turiningą kalbą pasakė krikš
čionių demokratų skyriaus pir
mininkas adv. K. Šidlauskas. Jis 
pareiškė džiaugsmo, kad prel. 
Krupavičius apsigyveno Chica
goje ir turįs vilties, kad jis su
gebės reikalinga kryptimi pa
veikti vietos lietuvius.

St. Rauckinas turėjo kalbėti 
apie Lietuvos laisvės netekimą, 
bet pamatęs, kad visas pobūvis 
buvo suorganizuotas prel. Kru
pavičiui pagerbti, ir kad pasa
kytos kalbos sukosi šia krypti
mi, jis buvo priverstas kalbėti 
ne pasiruošta tema. Rauckinas 
priminė dabartinę kovos už Lie
tuvos valstybės atstatymo būk
lę, papasakojo apie politnių par
tijų sudarytus organus ir pri
minė prel. Krupavičiaus 10 me
tų darbą Vlike. Rauckinas pa
geidauja, kad vyresnieji politi
nių partijų vadai, sugebėję ras
ti bendrą kalbą ir suorganizuo
ti bendrą darbą sunkiausiais lai
kais, dabar ir vėl patarimais ir

SKRENDAM ATOSTOGŲ I KARIBŲ SALAS
NAUJIENOS, susitarusios su lietuvio vadovaujama 

Wide World Tours, Inc., padės skaitytojams gražiai pra
leisti atostogas pasakiškose Karibų jūros salose. Iš Chi- 
cagos išskrisime šių metų lapkričio 7 dieną, o už dviejų 
savaičių lėktuvas mus vėl parveš į Chicago.

stosime geruose viešbučiuose, o daugelyje vietų gausime 
ir maistą. Jamaikos salose turėsime progos pamatyti 
garsias salose šokikes ir pasiklausyti vudų muzikos, o 
Havanoje praleisime vakarą linksmame teatre.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: WAIbrook M-3099

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAI 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage)

Priėmimo vai. 24 ir 6-9 vai. po pietų, 
šeštad. 2-6 vai. po pietų.

DR. M. STRIKOL
GYDYTOJA* IR CHIRURGĄ*

Valandos tik susitarus.
PRospect 6-1930

Dviejų savaičių laikotarpyje turėsime progos aplan
kyti Puerto Rico, Dominikonų respubliką, Haiti, Jamai
kos ir Kubos salas. Kiekvienoje valstybėlėje turėsime 
progos pamatyti būdingesnes vietas, pasidžiaugti pui
kiais gamtos ir jūros vaizdais; pamatysime, kaip vietos 
žmonės gyvena.

Visa ši keloinė kainuos tiktai $615 asmeniui. Už šią, 
palyginus, nedidelę sumą galėsime ne tiktai saulėje pasi
kaitinti, puikįa gamtą pasidžiaugti, bet ir gerai pailsėti. 
Svarbu, kad susidarytų pakankamas mūsų skaičius.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligot 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 
Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577

OFISO vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v., 

šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.

Ekskursija atliekama lėktuvais, o kelionės į įdomes
nes vietas — automobiliais. Kiekvienoje valstybėje apsi

Šioje ekskursijoje į Karibų sn^is gali dalyvauti ne 
tiktai čikagiečiai, bet ir kitų kolonijų gyventojai. Kas 
norėtų skristi į Karibų salas ir gauti, platesnių informa
cijų, prašome tuojau,, parašyti lokiu adresu:

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4063 ARCHER AVENUE
Valandos: kasdien 10 12, 2-6 popiet, 

7-9 p. m. šeštadieniais 10-12. 
Trečiadieniais uždaryta.

Telef : LA 34949—Namu BE 3-7786

1739 South Halsted Street Chicago 8, Illinois

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2458 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2173 
Rezid.. telef.: Glbson 84195

Valandos kasdien nuo 2:00 v. p. p. Ik 
4:00 v. p. p. ir nuo 6:00 vai vak. ikį 
8;00 v. v. Trečiad. ir šeštad. uždaryta
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DOVANOS
mokyklas baigiantiems

• TV, radijai, Hi-Fi, patefonai, 
vėsintuvai, vėdintuvai.

• Pardavimas ir taisymas.
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 

Frontier 6-1998
Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Visi programai iš W0PA, 
1490 kil. AM 102-7 FM

Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto.

Šeštadienį ir sekmadienį 
nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 vai. v.

Tel.: HEmlock 4-2413 
7159 S. MAPLEWOOD AVF

CHICAGO 29, ILL.

Be Krėvės raštų lietuvių lite
ratūra būtų žymiai menkesnė 
Krėvės kūrybą jūfc geriau supra 
site perskaitę Chicagos Lietuvių. 
Literatūros Draugijos ieidin1 
kaina $1.00. Leidinį užsisakyki/' 
Vincas/Krėvė - Mickevičius. Ji > 
šiuo adresu:

NAUJIENOS,
1739 S. Halsted Street, 

Chicago 8, IU.
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New Life Delicatessen 
Nauae gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa. 
3146 SO. HALSTED ST. 

Victory 2-7666 
Jonas Grimus, savininkas

, Tarptautinė paroda 
atidaroma šiandien

! Gyvatė lėktuve 
lakūno vietoje

HELP WANTED — MALE 
Darbininlcy Reikia

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė —- Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pa rda v i mui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Tikslus Suderinimą?

Jūsų sveikatos reikalams 
geriausia1' patarnauja 

moderni vaistinė,
, k wit privaio turėti:

pilną sandėlį geriausių vaistų, nau
jausius medicinos išradimus, tobu
lai įrengtą ir tiksliais instrumen
tais laboratoriją, patyrusių farma
ceutų štabą.

Mums malonu pranešti, jog mūsų 
vaistinė kaip tik turi tokį pilną 
suderinimą

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaistų arba paruošti receptą, ką 
jūs negalite padaryti savo apylin
kėje — praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštu jūs gausite tai, 
ko pageidaujate.

UNION DRUG CO.
The R E X A L L Store

35th and HALSTED STREET
(šiaurrytinis kampas)

Telefonas; YArds 7-6917
CHICAGO 8, ILL.

Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki 
11 vai. vakaro, o sekmadieniais 
nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro.
Rašvti galite jūsy gimtąja kalba.

šį penktadienį, liepos 3 dieną 
atsidaro Chicagos Tarptautinė 
paroda, kurioje dalyvauja 65 
tautos, jų tarpe ir lietuviai. Ji 
tęsis iki liepos 18 dienos.

Lietuviai čia turi savo pavil
joną, užimantį 200 kvadratinių 
pėdų. Jame sudėta Lietuvos vai
zdų, rankdarbių, meno kūrinių, 
senovės pinigų, audinių ir pan. 
Paviljono atidaryme dalyvaus 
ir atvykęs iš Washingtono Lie
tuvos atstovas J. Rajeckas. Jį 
perstatys kalbėti Lietuvos kon
sulas Chicagoje Dr. P. Dauž- 
vardis.

Įrengimu mūsiškio paviljono 
rūpinasi specialus komitetas,.

Leo Seren, 40 metų, Chicagos 
firmos vedėjas ir lakūnas, pra
eitų trečiadienį padarė skubos 
nusileidimą East Altone, III., pa
reikšdamas aerodrome pareigū
nams: “Mano lėktuve, už ins
trumentų lentos, yra gyvatė ir 
kaip atrodo, barškuolė”.

IPareigūnų šypsenos beregint 
dingo, kai pažiūrėję pro Kktuvc 
langą, tikrai pamatė ties lakūne 
sėdyne iš instrumentų lentos į 
juos bsspoksinčią tįkrą gyvatę, 
piktomis akimis, perskeltu lie
žuviu ir galvą belinguojančią.

Lakūnas papasakojo, kaip, 
pakilęs iš Palwaukee aerodro-

purio pirmininku yra A. Baliu- mo Prie Chicagos, pusvaland 
nas, o nariai: Dr. K. Draugelis, j«paskridęs, jis pastebėjo is savi
J. P. Varkala, Antanas Valonis, 
J. Stankus, S. Dirmantas, J. Ja
saitis ir kiti.

Komitetas išleido specialę 
brošiūrėlę anglų kalba apie Lie
tuvą, kuri dalinama aplankiu
siems paviljoną.

Penktadienio vakare Michi
gan ežere rengiamas laivų para
das, kuriame pasirodys ir du lie
tuviški laivai, vienas jūrų skau
tų, kitas Pirmyn choro!

Apie Pirmyn choro lietuviškų 
tautiškų šokių programą skelb
ta anksčiau.

IŠVEŽIOJIMAS ir LENGVAS 
DIDBTUVĖS DARBAS 

Vėsinama dirbtuvė. Turi turėti 
automobilį ir suprasti angliškai. 
DEARBORN ELECTRONIC LABS 

1421 No. Wells Street

Siunčiame siuntinius 
pigesnėmis kainomis, kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $66.50. Galite ir prie atneštų 
siuntinių dasipirkti įvairių pre
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau, ne
gu iš Amerikos. Ateikite ir-įsi
tikinkite siuntimo ir prekių pi
gumu. EXPRESS GIFT PAR
CEL CO. ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Telef. LA 3-2021. Nuo 9 iki 6, 
pirmadienį ir ketvirtadienį iki 9 
v. v. A. Kavaliauskas. (Sk.).

DĖL SIUNTINIŲ 
nenorime girtis ir daug 

apie save kalbėti.
Siunčiame visokius siuntinius 

į Lietuvą ir kitur pigiau negu 
kiti. Čia pat gausite visokių me
džiagų moterims ir vyrams, dei
mantinių peilių stiklui piauti. 
Akordeonų, rašomų mašinų, 
siuvamų ir foto aparatų. Laik
rodžių, auksinių plunksnakočių 
ir visą eilę kitų prekių, kurios 
ten reikalingos. Mūsų įstaiga 
patars ką siųsti ir ko nesiųsti ir 
kaip siųsti.

Kad įsitikintumėte, kad mes 
tikrą teisybę skelbiame, prašo
me nors vieną bandymą pada
ryti.

Lietuvių Bendrove
World Parcel Service

3322 S. Halsted St., Chicago, Ill.
Tel.: YArds 7-0677.

Teisybės mastas
Kriminalinio teismo teisėjas 

Joseph Pope pirmadienį nuteisė 
Harry Gralnek, 53 metų, nuo 
1 ki 2 metų kalėjimo už pasi
savinimą arti $1,700,000. Gral
nek po 11< mėnesių galės prašy
ti. parolės.

Vos tai išgirdęs valst. proku
roras Benjamin Adamowski, su
sišaukęs reporterius, pasakė: 
“Tai labiausiai papiktinantis da
lykas, koks atsitiko šiame mies
te nuo to, kaip aš tapau valsty
bės gynėju, štai yra žmogus 
(Gralnek), kuris yra advokatas, 
turėjo metinių pajamų po $60,- 
000. Jis prisipažįsta padaręs 
išeikvojimą, (embezzlement), 
konspiraciją pasisavinti, vagys
tę ( larceny) ir dviem atvejais 
padirbimą (forgery), ir už tai 
gauna tapšterėjimą per ranką...”

“Tegul koks tėvas pavagia 
kostiumą savo sūnaus egzami
nams, jie (teisėjai) jį savo kny
gomis apmėtys. Gi šis žmogus 
(Gralnek) padaromas didvyriu 
ir pasiunčiamas į šalį keliems 
mėnesiams. Teisingumo išnieki
nimas yra per švelnus pasaky
mas šiuo atveju”.

Teisėjas Pope į tai atsakė: 
“Misteris Adamowski turi tei
sę turėti savo nuomonę ir, jei 
jis nori ją pareikšti, yra visiškai 
“all right”. Įstatymas palieka 
bausmės paslaptį paties teisėjo 
rankose. Mūsų pareiga yra ją 
panaudoti pagal geriausią su
pratimą. Aš tikiu, kad mano 
sprendimas buvo išmintingas”.

lėktuvo instrumentų lentos kaž
ką tinteluojant. Pamanęs, kad 
koks vamzdis ar viela bus atsi
palaidavusi, jis siekė ranka pa
čiupti, bet pastebėjo, kad “vie
los” galas turi dvi piktas akis 
ir lyžčiojantį dvišakį liežuvį... 
Seren žaibo greitumu lėktuvą 
perjungė į automatą ir pats iš
šoko iš piloto sėdynės. Gerą pus
valandį gyvatė valdė instrumen
tų lentą, neprileisdama lakūno 
arčiau. Jo laimei, kai Blast AI- 
tono aerodromas pasirodė, gy
vatė atsitraukė už instrumentų 
lentos ir Seran atsargiai priar
tėjęs prie vairo, sugebėjo nusi
leisti.

Po ilgų bandymų pagauti, du 
mechanikai, apsimaustę po ke
lias ilgas storas gumines pirš
tines, pagaliau gyvatę pačiupo 
ir ištraukė iš lėktuvo. Pasiro
dė, tai būta jaunos anakondos, 
kuri išauga iki 25 pėdų ilgumo, 
bet nėra nuodinga, ši buvusi 
dar tik 2 pėdų ilgumo “kūdi
kis”, 
kusi, 
buvo

Į lėktuvą, spėjama, pate
kai Seren praeitą savaitę 
nuskridęs į Meksiką.

JUDRIAUSIAS SAVAITGALIS
šis savaitgalis, pradedant ket

virtadienio vakaru, baigiant pir
madieniu, skaitomas judriausias 
Chicagos istorijoje. Ketvirta
dienį karo laivų paradas Michi
gan© ežero pakrantėmis buvo 
pirmas toks paradas Didžiuo
siuose Ežeruose nuo 1817 me
tų. Penktadienį nuo 11 valan
dos Tarptautinės Parodos ati
darymas ir programos per visą 
dieną prie Navy Pier, šeštadie
nio pavakarėje 1,500 marinų de
santas iš ežero į krantą ties 
Montrose gatve. Pirmadienį an
glų karalienės ir Kanados minis- 
terio pirmininko vizitas.

Apskaičiuojama, kad per tas 
dienas nemažiau kaip milijonas 
žmonių aplankys Chicagą ir jos 
įvykius, o apie 1,250,000 čika- 
giškių 400,000 automobiliuose 
išvažinės į šiaurinį Illinojų, 
šiaurinį Illinojų, šiaurinę In
dianą, Michiganą, Wisconsina ir 
Minnesotą.

SVARBI ŽINIA 
siuntinių reikalu

Mūsų įstaigoje galite nusipirkti 
medžiagos, odos, laikrodžių, 
parkerių, stiklo rėžtukų, sukne
lių ir kt. Taip pat iš Europos iš
siunčiame: akordeonus, rašomas 
ir siuvamas niašinas ir kitokius 
daiktus.

Susitarus, siuntinius atsive- 
žame, arba atvykę viską sutvar
kome vietoje.

Dirbame kasdien iki 7 vai. 
vak. šeštad. nuo 9 iki 4.
Ved. PRANAS NEDZINSKAS
OVERSEAS CARGO 

COMPANY
514 WEST 39th STREET 

Tel.: OAkland 4-9079

1909 1959 z
STANDARD FEDERAL I 

Chicagos stipriausioji įstaiga S
Laiminga ateitis priklauso tiems, kurie taupo SAUGIAI dėl 

jos. Jau virš 50 metų sėkmingai tarnaujame lietuviams.

• Kodėl neskolinti iš Standard Federal, kurioje daug 
sutaupysite?

Chartered and supervised by the U. S. Government

JUSTIN MACKIEWICH, President
JUSTIN MACKIEWICH JR., Executive Vice-president

TURTAS $70,000,000.00
ATSARGOS FONDAS $6,000,000.00

HELP WANTED — FfeMAuE 
______ Reikia Darbininkiy_______

• LYDINTOJAI IR SŪRĖJAI 
ELEKTROS BANDYTOJAI 

t PATYRĘ
Vėsinama dirbtuvė.

> Turi suprasti angliškai.
) DEARBORN ELECTRONIC LABS 

1421 No. Wells Street
Į ____________ ;_________________
• KAMBARYS ir valgis moteriai, ne- 
. dirbančiai,' dėl draugiškumo gyventi 

su našle. AV 3-6827.
-------------------- -L--- -----------------

, BRIDGEPORTE reikalinga moteris 
prižiūrėti vyresnio amžiaus porą. Duo
sime maistą, kambrį ir dar primokė-

i sime. Kreipkitės po 5 vai. vakaro 
WAlbrook 5-6626

’ LIETUVIŲ restoranui reikalinga indų 
Į plovėja. 3236 So. Halsted Street.

IŠNUOMOJAMAS 1 arba 2 kambariai 
vyrui, atskira virtuvė, vonia; centra- 

. linis šildymas. 924 W. 69th St. Tel.: 
TR 4-0662. Skambinkite prie 12 vai. 
šeštadienį ir sekmadienį.

RENTING IN GENERAL 
_____________ Nuomos____________

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS 

5916 So. Western Ave.

REIKALE TGI APARTMENT AI
TURIME gerus nuomininkus. 3a 

vininkams nereikia nieko mokėti. Te 
lefonuokit bet kada. Noel Realty Co 

6001 So. Kedzie. PRospect 8-5353

NEDARYKITE BEREIKALINGŲ 
išlaidų nuomavimui buto bet kokio 
dydžio bei apylinkės. Praneškit mums 
telefonu REpublic 7-9400.

TALMAN REALTY 
CORPORATION

2625 W. 71st St., Chicago 29, Ill. 
Kasdien 8:30-8:30 ir sekm. 1:00-5:00

MAQUETTE Pk. išnuomojamas kam
barys tvarkingam asmeniui, gamina
mas valgis. WA 5-7396.

RENDUOJAMAS kambarys 4514 So. 
Talman Avė. Pagaminsim valgį, jei 
nori, pasigamins pats.

IŠNUOMOJAMAS kambarys vyrui 
prie mažos šeimos. Gali vartoti vir
tuvę. 6752 So. Artesian Ave.

IŠNUOMOJAMAS 6 kambarių butas 
antrame aukšte. Vaikai nemažesni 
kaip 10 metų. PR 6-4701.

IŠNUOMOJAMAS didelis šviesus kam
barys viengungiui. Visi patogumai. 
3301 So. Lawe Ave., 2 aukštas is prie
kio. Skambinti YArds 7-3083.

GAUS kambarį dykai, kas sutiks pa
dėti prižiūrėti namą. 729 W. 21st St.

BUSINESS CHANCES 
_________ Biznio Progos_________

MIRUS vaistininkui Kartanui, pigiai 
parduodama jo vaistinė su visu inven
toriumi. 2458 W. 69th St.

TeL: GR 6-2291

GROSERNĖ ir namas su gyvenimui 
butu, pietvakarinėje daly. RE 7-0176.

FARMS FOR SALE 
_________Ūkiii Pardavimui________

CUSTER, MICHIGAN 
netoli lietuvių skautų kempės par
duodama 40 akrų farma su moder
niškais įrengimais. Prie dervos kelio, 
7 mylios nuo Scottville. Lengi išmo
kėjimai. Gali pigiai nupirkti farmų 
mašinas. Kreiptis tiesiai į savininką

M. ARBACH,
2467 N. Albany, Chicago, 

aEba į
W. PHILLIPS,

Boute 1, Box 595, 
Scottville, Mich.

FARMOS
Puiki 100 akrų farma 5 mylios į 

pietus nuo Holland, Mich. Geras na
mas ir kiti ūkio pastatai. Ūkio įran
kiai ir javai laukuose įskaitomi į par
davimą.

Taip pat parduodamos kitos farmos 
ir namai Holland apylinkėje. Plates
nėms informacijoms rašykite Galien 
Agency, 246 River, Holland, Mich.

420 AKRŲ ŽEMĖS
Visur aptverta. Gera žemė. 2 namai, 
3 barnės, ėdžios ir kiti trobesiai. Upe
lis apsupa aplink ūkį. Parduos pagal 
kontraktą. P. O. Box 45, 

WARSAW, INDIANA

FROL KOZLOVAS ATVYKSTA

SKYWATCH
CAUL 
fWlL DEFENSK

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Treč. visai neatidaroma.

STANDARD FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION 

OF CHICAGO
[f 4192 ARCHER AVE., CHICAGO 32 

PHONE: Virginia 7-1 141

Patiriama, kad liepos 8, 9 ir 
10 dienomis Chicagoje viešės So
vietų Rusijos pirmasis premje
ro pavaduotojas Frol R. Kozlov, 
kurs čia atskris iš San Fran
cisco. čia jis inspektuos Inland 
Steel plieno fabrikus ir pietaus 
su tos kompanijos bosais. Unit
ed States Steel korporacijos vir
šininkai jam aprodys plieno lie
jyklas Gary mieste,, be to, jam 
bus parodytos amerikoniškos 

i farmos.

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais. 
Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

MARQUETTE PARKO CENTRE:
29 metų 4 apart, mūr.: 2x5 ir 2x4; 
17 m. 4 apart, mūr.: 2x4 ir 2x3Va; 
2 metų 8 apart, mūr.: 8x4 ( po 2 

mieg.). P. Pranckevičius.
MUR. 2x6 ir biznio patalpa Marą. 

Pk. 2 auto garažas. $33,500. B. Liskus.
SAVININKAS MAINYS savo apy- 

nauji mur. namą su taverna ir 5 kmb. 
gražiu butu arti 47-tos ir Ashland, 
apšildomą karštu vandeniu alyva, su 
šalia 25 pėdų sklypu, i bet kur esantį 
bet koki kitą namą. A. Sirutis.

30x125 pėdų lotas Marquette Pk. 
B. Liskus.

SUMAŽINTA KAINA! Tik 4 metų 
gražus mūr. labai patogioje vietoje 
Marquette Pk. pašonėje. 5 ir 5 kmb. 
(po 3 miegamus). Atskiros gazo šildy
mo sistemos kiekvienam aukštui. Pui
kus angliškas rūsys. Dvigubas mūr. 
gar. Smulkesnių informacijų klaus
kite A. Rėklaitį.

DĖL SENATVĖS nupigintai parduo
dama 7 metų 6 kmb. mur. rezidencija 
ant 100 pėdų sklypo su 2 auto gara
žu ir puikiu sodeliu prie gero susi
siekimo traukiniu ir busu Worth, Ill. 
$21,000. A. Sirutis.

PRIEINAMA KAINA — duokit pa
siūlymą! 8 apartm. mur.: 2x4, 4x3 ir 
2x2 Gage Pk. $10,500 pajamų. 
Pranckevičius.

2 BUTAI po 5 kmb. 73-ioje gatvėje 
arti Ashland. $17,000 arba siūlymas. 
A. Rėklaitis.

PRIE DIDELĖS sankryžos geras res
torano biznis su visais įrengimais. 
$4,000. A. Linas.

1 BLOKAS nuo parko 9 kmb. 2-jų 
aukštų mūr. rezidencija ir dar 3 kmb. 
butas išnuomavimui. Gazo šildymas. 
Namas 18 metų, gerai įrengtas. 50 
pėdų sklypas, šoninis įvažiavimas. De
koratyviniai medžiai ir krūmai. Tei
raukitės pas A. Sirutį.

MARQUETTE Pk. pašonėje 3 mieg. 
moderniškas mūro bungalow su visais 
šių dienų patogiais įrengimais. Arti 
visako. $21,800. A. Rėklaitis.

TIK $16,200 — apžiūrėkite! Mar
quette Pk. mūr. rezidencija. IVk karo 
garažas. 40 pėdų sklypas. Gazo šilima. 
Pranckevičius.

BRIGHTON Pk. gražus 2 butų mūr. 
namas su rūsiu. Naujas aut. alyvos 
šildymas. Dvigubas garažas. $25,000. 
A. Rėklaitis.

5 METŲ 2x4, mūr. namas Marquet
te Pk. Alyvos šildymas. 2 auto gara
žas. Alum., langai. $30,500. A. Sirutis.

WEST BEVERLY, California, de
luxe 4 apartm. mūras: 1-6 (du tuale
tai—galima perskirti į du butu!) ir 
3x4 kmb. Visi butai turi įmūrytas vi
rimo plytas ir šaldytuvus. $600 mėn. 
pajamų. Prieinama kaina. P. Pranc
kevičius.

IV2 AUKŠTO 5 metų mur. Marą. 
Pk. Du butai po 4 kmb. Alum, langai 
ir tinkleliai. Alyvos šildymas. 2 auto 
garažas. $31,000. A. Sirutis.

PUIKIAME STOVYJE gražios iš
vaizdos mūr. namas, 2x6. Aut. karšto 
vandens šildymas. Dvigubas garažas. 
$23,500, arba priimtinas pasiūlymas. 
A. Rėklaitis.

SAVININKAS parduoda mūro ir me
džio Cape Cod stiliaus pajamas ne
šanti namą, 100 pėdų kamp. sklype. 
5 kambariai, vonia, sahdelys pirmame 
aukšte; 3 kamb., vonia ir saulėkaitos 
vieta antrame aukšte; plasterio sie
nos, švėsios spalvos lubos, kieto me
džio grindys, gero medžio virtuvės 
kabinetai, visur užuolaidos. Namas 
naujai išdekoruotas, apmuštas. Elek
tros pečius ir šaldytuvas 1-me aukšte, 
elektros pečius antrame. 2 automo
bilių garažas. Kaimietiškas namas, 
ideališkas vaikams, netoli mokyklų, 
bažnyčių ir krautuvių. Įkainotas sku
biam pardavimui.

Teleionuokite BEverly 8-1428

GALIMA TUOJAU. UŽIMTI
6 kambarių bungalow, 3 miegamie

ji, vienas aukštas, plytelių vonia ir 
virtuvė, beržo kabinetai. Be to, 3 kam
barių furnišiuotas butas rūsyje, šil
dymas gazu, didelis kampinis skly
pas, vienas blokas nuo CTA. Šv. Pris
eilios parapija. Idealus namas gyventi 
su uošviais. Savininkas

AVenue 3-5142

MŪRAS, 2 PO 7 KAMB., pajamų virš 
$200 mėn. ir gražus 7 kamb. butas 
savininkui. Automatiška alyva šiltu 
vandeniu šiluma. Dideli kamb., trys 
modern, vonios, 2 mašinų garažas. 
Arti bažn., mokyk., kraut, ir ežero. 
Pilnas sausas rūsys, didelis recrea
tion kamb. Plati gatvė, daug medžių. 
Puikus “L” susisiekimas. Žema kai
na. Sav. duoda paskolą. Parduoda dėl 
žmonos mirties. Labai geras pirkinys.

AR 1-7259

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

DIDELIS 2 flatų mūrinis bungalow 
(puikiausias visame mieste). Mylia 
nuo Michigan ežero, golfas, bowling. 
Bušo patarnavimas visur kas valandą. 
Nustebintai daug priedų. C. H. Gast, 
126 Maplewood,

BRIDGMAN, MICHIGAN

MARQUETTE MANOR
Turintieji įmokėti $25,000 gali nu

sipirkti 10 butų mūrinį namą su dau
giau negu $13,000 pajamų į metus.

Nieko prieš gyventi su uošviais? 
Gražus 1% aukšto mūrinis namas, 6 
kamb. apačioje, 2 kamb. viršuje, su 
tualetu, gazo šiluma, garažas. Arti 
visko. Tik $22,900.

GAGE PARK
Modernus 5 kamb. mūrinis, 5 metų 

senumo, 38 pėdų sklypas, gazu šildy
mas, daug įvairių priedų. $20,900.

OAK LAWN
Turite sunkumą nuomoti? Specia

lus didelei šeimai, gražus 7 kmb. 4 
mieg. medinis. Autom, alyva šildy
mas, didelis sklypas. Pilna kaina tik
tai $10,900.

GAGE PARK
Naujas modernus 5¥2 kmb., 3 mieg. 

mūrinis, potvynio kontrolė, gazo šili
ma. Kaina $18,900. Paskubėkite.

MARQUETTE PARK
5 kmb. mūrinis su uždaru porčium, 

modernus, alyva šildomas, garažas, 
nepaprastas pirkinys. $18750.

NEPAPRASTAS INVESTAVIMAS!
12 apart, namas (6) mažiau negu 6 

kartus nuomos. Pamatykite — įsiti
kinsite.

BRIGHTON PARK
2 aukštų mūrinis, 4-4 kmb. 

šildymas, garažas. Tik $20,300.
McKINLEY PARK

2 aukštu mūrinis, 5-6 kmb. Geram 
stovyje, alyva šildymas, garažas. Tik 
$20,900.

BUTŲ NUOMAVIMAI

SAVININKAS parduoda prieinama 
kaina 1% aukšto katedžių. Maži mo
kesčiai. 7108 So. Carpenter Street 

ABerdeen 4-9526

$16.800 — 9954 SO. PEORIA
Jaukus 6 kamb. Georgian ant dide

lio kompinio loto. 11Z2 vonios. Poilsio 
kamb. rūsyje. 9 metų senumo. Savi
ninkas iškeltas. Parodys sulyg jūsų 
patogumo.

Gazu

$3,000 įmokant nuperka 8 kambariu 
ROOMING HOUSE. Mūr., rūsys, alyva 
šild., garažas. Likusią sumą kaip nuo
ma. $250 mėn. pajamų plus butas. 
SVOBODA Realtor, 3739 W. 26th St.

LA 1-7038

BELL - VARPAS REAL ESTATE 
GENERAL INSURANCE — NOTARY PUBLIC 

5916 So. Western Avenue PRospect 8-2233

44-ta IR CALIFORNIA AVE.
dailus 6 kmb. namas, pilnas rūsys, 
pilna pastogė, be to dar gražus pur
čius; karšto vandens šiluma, P/2 auto 
garažas. Pilna kaina tiktai $13,500.
ERWIN J. MICHAELS Real Estate 
4448 S.. Archer Ave. CL 4-8500

MARQUETTE PARK CENTRE
PRIE PARKO ant dvigubo skonin

gai apsodinto sklypo 7 kamb. v rezi
dencija, šalia 2 auto garažas, šildy
mas gazu, 3 vonios, 2 virtuvės, vėsus 
puošniai įrengtas rūsys. Įmok. $9,000.

MŪRINĖ REZIDENCIJA, 6 kamb., 
šildymas gazu, 1% vonios, iškelti 
vamzdžiai apsaugoja nuo potvynio, 2 
auto garažas, 40 pėdų sklypas, rami 
vieta. $23,900.

6 METŲ, 6 kamb. mūrinis namas, 
gazu šildymas, 1% vonios, — $21,000.

7 KAMB. bungalow, naujas gazu 
šildymas, 2 auto mūro garažas, nude
rėta ir skubiai parduos už $20,000.

BUNGALOW, 6 kamb., geras mū
ras, naujas mūro garažas, arti mo
kyklų. $17,000.

GERAS MŪRINIS biznio namas, 
didelis butas, naujas šildymas aly
va, rūsys, garažas. $26,850.

NAUJA mūro rezidencija priešais 
parką, šildymas gazu, apsauga nuo 
potvynių, alumin. langai, garažas. 
$21,000.

MODERNIZUOTAS 2 butų mūrinis, 
ir 6 kamb., šildymas alyva. $29,800. 
MEDINIS, 4 kamb. namas ir por- 

čius, aukšta pastogė, naujas šildy
mas gazu, 2 auto garažas. $13,900.

APARTAMENTINIS, 5 butai ir ga
ražas, pelningas mūrinis namas. 
$55,000.

PAJAMŲ mūrinis bungalow, 6 ir 3 
kamb., šildymas karštu vandeniu, 2 
auto garažas. $19,900.

BRIGHTON PARKE, 2 butų tvirtas 
namas, aukšta pastogė, sausas rūsys. 
$21,500.

GAGE PARKE 3 butų mūrinis ant 
plataus sklypo, 2 auto garažas ir 
alyva šildymo sistemos. $28,500.

K. VALDIS

2

2655 W. 69th Street 
RE 7-7200 ar RE 7-8534

TALMAN REALTY
* CORPORATION

RE 7-9400
2625 W. 71st Street

Visada naudokitės mūsų teisingu 
patarnavimu namų pirkime - pardavi
me bei butų nuomavime.

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St 
PRospect 8-5454.

BRIGHTON PARKE
Medinis 2 po 4 kamb., gražūs bu

tai, arti mokyklos. $17,500.
Mūrinis 2 po 6, geras namas.
Du med. namai, 5 ir 3 kambarių.

Gera vieta. $17,000.
Mūrinis 2 po 4 kamb. Abiejuose 

butuose centralinis šildymas.
Mūrinis 3 po 4 kamb. Gazo pečiais 

šildomas. $20,300.
GAGE PARKE

MuriAis 6-5 kamb. Centralinis šil
dymas. Tuščias sklypas.

Mūrinis 1% aukšto, 4-3 kamb., 7 
metų, geras namas; 50 pėdų sklypas.

MARQUETTE PARKE
Mūrinis bungalow, 5 kmb., 3 mieg. 

Šviesus butas. $18,750.
Mūrinis naujas IV2 aukšto 5-4 kmb. 

Centralinis gazu šildymas, 2 atskiri 
pečiai.

ŠIMAITIS REALTY
INSURANCE, NOTARY PUBLIC

2737 W. 43rd STREET 
CL 4-2390

REAL ESTATE - INSURANCE
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5030
Vak.: PRospect 8-3579 

Uždaryta trečiadienį.

Naujas mūr. 6 kamb., did. lotas, 
mūrinis garažas ...................... $19,300

Mūr. 5 ir 4 kmb. Šild. gazu $15,900
Vasarvietė prie upės, dvig. lotas, 

su baldais, motor, valtim; 45 mylios 
nuo Chicagos .........................  $2,500

Pirkdami ar parduodami namus 
būtinai patikrinkite mus.

ALG. BUDRECKAS
4081 ARCHER AVĖ. LA 3-3384.

PARDUODAMAS 5 KAMB. namas ir 
1 akras žemės. Graži vieta, vaisme
džiais apsodinta. Ypač gera proga 
pensininkams. Parduosime nebran
giai. Pardavimo priežastis — turime 
du namus. JOE LORIN, 916 Baldwin 
Road, Bridgman, Michigan.

SAVININKAS parduoda mūrini 2 bu
tų namą, 2 po 5 kamb., 3 dideli mieg., 
plytelių vonia, šildymas gazu, 3 dide
lės drabužinės, aliuminijaus antrieji 
langai ir sieteliai, kilimai. Naujas 
2 ¥2 autom, garažas, daug priedų. Ga
lima tuojau užimti. 2708 So. Harding 
Ave. LAwndale 2-1904.

TOWNSEND, WISC., parduodamas 5 
kamb. modernus namas, 2 sklypai 
40x165. Pardavimą tvarko

Glen Thielke, Lakewood, Wise.

MARQUETTE Parke savininkas par
duoda dviejų butų (6 ir 7 kambariu) 
namą. Skambinti GR 6-5297.

2 AUKŠTŲ mūrinis namas, labai ge
ram stovyje, 2 butai po 3 ir 1-6 kmb.
2 automobilių garažas. Apžiūrėti šeš
tadienį, sekmadieni arba nirmadieni, 
5528 S. Sawyer. Tel. HEmlock 4-3281.

LYONS — $1,500 įmokėti, 4 mieg. 
1 metų senumo bungalow. 2 vonios. 
$18,900. Svoboda, 6013 Cermak Road 

Bishop 2-2162

ĮMOKĖJĘ $1,500 pirksite naujai at
remontuotą 5 kambarių bungalow ir 
garažą. 2641 W. 23rd Place, raktai 
yra 3739 W. 26th Street.

2 AUKŠTŲ mūrinis, geram stovyje.
3 flatai, vienas rūsyje. 2 sklypai. Du 
garažai, vienas 2, kitas 4 automobilių. 
Alyva šildomas. FRontier 6-6477.

REAL ESTATE
Paskolos, Notary Public 

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI 
K. M A L O N I S

PRospect 8-2071

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimą j

4 KAMB. vartoti baldai su kitais reik
menimis $175 arba geriausias pasiū
lymas. 3041 So. Lowe Ave., 2 aukštas 
iš kiemo. MU 5-9347.

Moderniška 3 gab. maudynė $199.00 
Automat, vandens šildytuvas $79.00 
Kabinetas ir sinkas .............. $89.00

SUJUNGIMAI VELT U I 
12x15 kamb. išklojimas su pamuštu 

linoleumu $19.95. 
FRANK BRABEC

51st and Damen Avė. HE 4-3200

-CONTRACTORS - BUILDERS 
Namųi Statytojaiir Taisylyjąi

BUILD1NG, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų namn 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas, 
dažymas, tile įdėjimas ir įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite:
LIUDAS TAUJENIS

2609 WEST 69th STREET 
HEmlock 4-5848

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

ALEX BRINAS
General Contractor—City Sidewalks 

2715 W. 43rd St. Tel.: LA 3-9751
Pavyzdingai atliekame visų rūšių me
džio, muro, cemento, plasterio, elek
tros, vandentekio ir kitus statybos ir 
taisymo darbus.
Geras darbas — nebrangios kainos.

WALTER V. ZEROLIS - HU 3-9543
ZEROLIS CONSTRUCTION

Atlieka visus statybos darbus. 
Stato naujus namus, taiso senus, 

remodeling.
FREE ESTIMATING 

8140 S. Vincennes, Chicago 20, Ill.

JEI NORITE PIRKTI NAMĄ, 
tai pasitarkite su kontraktorium. Tu
rime keletą naujų namų. Jei nepa
tiks, tai mes pastatysime pagal Jūsų 
užsakymą.

Telefonuokite arba kreipkitės 
asmeniškai pas 

BORCHERT and JUSTICE 
11654 So. Longwood Drive 

Chicago 43, Illinois 
Tel.: BEverly 3-1739

JULIUS FETING IS 
Carpenter and General Contractor. 
Atlieka visų rūšių statybos darbus. 
Statomi nauji namai ir garažai, tai
somi seni. Greitas ir sąžiningas pa- 
tarnavimos. Nebrangios kainos.

FREE ESTIMATING 
7255 SO. CAMPBELL AVE.

Tel.: GR 6-5635

Viską tik “Naujienos” teikia
Darbo, namo, buto reikia —

6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
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